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Sprawozdanie okresowe z realizacji 
Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006 

CCI: 2003 PL 16 1 PO 004 
Program Operacyjny Pomoc Techniczna 2004-2006 
Okres sprawozdawczy          rok 2008 półrocze I II   

I. INFORMACJE OGÓLNE 

1. Numer sprawozdania 10/P2-2008 

2. Nazwa instytucji zarządzającej 

Wydział Koordynacji Pomocy Technicznej oraz Wydział 
Finansów i Kontroli Pomocy Technicznej w Departamencie 
Programów Pomocowych i Pomocy Technicznej, Ministerstwo 
Rozwoju Regionalnego 

3. Adres ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa 

4. Osoba odpowiedzialna w ramach Instytucji 
Zarządzającej za realizację Programu 

Małgorzata Wierzbicka 

5. Osoba odpowiedzialna za kontakty w ramach 
Instytucji Zarządzającej Programem 

Michał Ziętara 

6. Numer telefonu i faksu tel. 022-461 39 54, fax: 022-461 33 21 

7. Adres poczty elektronicznej Michal.Zietara@mrr.gov.pl 

II. PRZEBIEG REALIZACJI I POSTĘP RZECZOWY PROGRAMU  
1. Opis przebiegu realizacji Programu w okresie objętym sprawozdaniem 

Realizacja zobowi ązań ujętych w Uzupełnieniu Programu 

W ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2004-2006 realizowane były projekty o małej 
i średniej wartości. W ramach Programu nie wyodrębniono kategorii duŜych projektów. Łączna kwota 
alokacji środków EFRR przypadająca na Program Operacyjny Pomoc Techniczna na lata 2004-2006 wynosi 
106 835 203,14 zł (wg kursu 1 euro = 3,7745 zł  przyjętego dla całego sprawozdania; jest to kurs księgowy 
KE, który obowiązywał w grudniu 2008 r.).  

Łączna wartość podpisanych umów od początku realizacji programu do 31 grudnia 2008 roku wyniosła  
112 930 031,85 zł, czyli 105,70% alokacji dla programu. Natomiast wartość kontraktacji od początku 
realizacji programu do 31 grudnia 2008 r. po uwzględnieniu wartości projektów zamkniętych oraz wartości 
umów w przypadku projektów wdraŜanych wynosi 105 254 347,45 zł, czyli 98,52% alokacji dla programu. 

Od początku realizacji Programu do 31 grudnia 2008 r. dokonano płatności na rzecz beneficjentów 
o wartości 98 646 529,84 zł, co stanowi 92,33% alokacji dla Programu na lata 2004-2006.  

Od początku realizacji POPT 2004-2006 przekazano do Komisji Europejskiej wnioski o płatność o łącznej 
wartości 24 080 101,67 euro , co stanowi 85,7% alokacji dla Programu na lata 2004-2006. 

 

Priorytet 1: Wzmocnienie zdolno ści w zakresie zarz ądzania, monitorowania, oceny i kontroli 
Podstaw Wsparcia Wspólnoty (PWW)  
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i efektywnej realizacji Podstaw Wsparcia Wspólnoty w okresie programowania 2004-2006.  

Projekty realizowane w ramach priorytetu 1 mają na celu w szczególności przygotowanie 
wysokowykwalifikowanej kadry zdolnej do skutecznej realizacji PWW, zagwarantowanie obsługi Komitetu 
Monitorującego PWW, Komitetu Monitorującego oraz Sterującego POPT 2004-2006 oraz zapewnienie 
sprawnego i efektywnego procesu zarządzania, wdraŜania, monitorowania, oceny i kontroli PWW oraz 
POPT.  

Limit współfinansowania ze środków EFRR na lata 2004-2006 dla Priorytetu 1 wynosi 9 225 000 euro, czyli 
34 819 762,50 zł.  

W priorytecie 1 w okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący rekomendował do realizacji jeden 
wniosek o dofinansowanie w ramach działania 1.3 o wartości EFRR 262 500,00 zł na Wsparcie procesu 
kontroli w zakresie audytu funduszy strukturalnych dla UKS i Departamentu DO.  

Łączna wartość EFRR projektów realizowanych oraz zamkniętych do 31 grudnia 2008 roku w ramach 
Priorytetu 1 wyniosła 35 440 600,53 zł (kwota zawiera wartość projektów zamkniętych, po uwzględnieniu  
oszczędności powstałych po zakończeniu realizacji projektów oraz wartości umów w przypadku projektów 
wdraŜanych), co stanowi 101,78% dost ępnej dla tego priorytetu alokacji.  Projekty o największej łącznej 
wartości EFRR realizowane były w ramach Działania 1.3 (16 924 499,85 zł), natomiast projekty o najniŜszej 
łącznej wartości realizowano w ramach Działania 1.2 (749 413,81 zł).  

W ramach Priorytetu 1, projektem o największej wartości EFRR realizowanym w okresie sprawozdawczym  
był projekt POPT-1.1-2004-25 Cykl szkoleń dla osób odpowiedzialnych za zarządzanie, monitorowanie, 
ocenę (ewaluację) i kontrolę o wartości EFRR 1 473 285,15 zł. W ramach działania 1.4 realizowany był 
projekt o najmniejszej wartości dofinansowania EFRR POPT-1.4-2007-19 Ocena stanu realizacji pomocy 
technicznej o wartości EFRR 61 842,85 zł.  

Poni Ŝej znajduje si ę opis projektów realizowanych w ramach poszczególny ch działa ń Priorytetu 1.  

Działanie 1.1 Szkolenia osób odpowiedzialnych za za rządzanie, monitorowanie, ocen ę (ewaluacj ę) 
i kontrol ę 

W ramach Działania 1.1 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o wartości EFRR 7 781 804,58 zł (kwota zawiera wartość projektów zamkniętych, po 
uwzględnieniu oszczędności powstałych po zakończeniu realizacji projektów oraz wartości umów 
w przypadku projektów wdraŜanych), co stanowi 101,82% dost ępnej dla tego działania alokacji. Limit 
współfinansowania ze środków EFRR na lata 2004-2006 dla Działania 1.1 wynosi 2 024 892,00 euro, czyli 
7 642 954,85 zł.  

Projekty realizowane w ramach działania 1.1 słuŜą finansowaniu szkoleń, wizyt studyjnych i staŜy dla 
pracowników MRR oraz MF odpowiedzialnych za zarządzanie, monitorowanie, ocenę (ewaluację) i kontrolę 
realizacji Podstaw Wsparcia Wspólnoty. Warunkiem koniecznym prawidłowego, efektywnego i zgodnego 
z przepisami prawa europejskiego procesu realizacji PWW było jak najlepsze przygotowanie merytoryczne 
pracowników instytucji biorących udział we wdraŜaniu funduszy strukturalnych w taki sposób, aby 
znajomość regulacji, procedur zarządzania, monitorowania, oceny (ewaluacji) i kontroli oraz zasad 
kwalifikowalności wydatków z funduszy unijnych przełoŜyła się w praktyce na skuteczną koordynację 
i wdraŜanie PWW.   
Działania edukacyjne realizowane w okresie sprawozdawczym w ramach POPT 2004-2006 reprezentowały 
róŜnorodną tematykę.  
W okresie objętym sprawozdaniem sfinansowane zostały szkolenia dotyczące podnoszenia kompetencji 
pracowników odpowiedzialnych za wdraŜanie funduszy strukturalnych. Były to zarówno szkolenia krajowe, 
jak i zagraniczne dotyczące zarządzania ryzykiem w funduszach strukturalnych, audytu zgodności, kontroli 
finansowych, czy teŜ budŜetu zadaniowego. W ramach szkoleń specjalistycznych pracownicy zostali 
przeszkoleni z tematów kluczowych, dotyczących bezpośrednio zadań realizowanych na zajmowanych 
przez nich stanowiskach pracy.   
Zorganizowano takŜe wyjazdy (wizyty studyjne, staŜe, seminaria i konferencje) pracowników MRR oraz MF, 
poświęcone tematyce funduszy strukturalnych, kontroli finansowej, monitoringu, audytu po zamknięciu 
pomocy. Niezwykle istotne znaczenie w aspekcie wdraŜania funduszy strukturalnych, oprócz zdobywania 
wiedzy teoretycznej, ma takŜe poznanie tzw. dobrych praktyk, w tym w szczególności praktyk stosowanych 
przez stare państwa członkowskie UE.  
W ramach działania 1.1 sfinansowano równieŜ studia doktoranckie oraz kursy językowe, gdyŜ doskonalenie 
umiejętności porozumiewania się w jednym z języków unijnych jest elementem niezbędnym do bieŜącej 
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współpracy z przedstawicielami państw członkowskich oraz z pracownikami KE..  
Ponadto poniesiono koszty finansowania szkoleń miękkich z zakresu technik pracy grupowej i doskonalenia 
umiejętności współpracy, technik mediacji i negocjacji.  
Działania mające na celu podnoszenie kwalifikacji pracowników instytucji odpowiedzialnych za wdraŜanie 
funduszy strukturalnych wpływają pozytywnie na wypełnianie zobowiązań nałoŜonych na Polskę w związku 
z zarządzaniem i wdraŜaniem pomocy strukturalnej, a takŜe są gwarantem właściwego i efektywnego 
wdraŜania PWW. Projekty realizowane w ramach działania 1.1 odpowiadają na potrzeby szkoleniowe 
pracowników zaangaŜowanych we wdraŜanie funduszy unijnych i mają na celu zapewnienie dostępu 
pracownikom do wiedzy i umiejętności oferowanych przez programy szkoleniowe polskich i zagranicznych 
instytucji szkoleniowych. Stworzenie pracownikom moŜliwości rozwoju zawodowego miało na celu zarówno 
poprawę jakości zasobów ludzkich odpowiedzialnych za wdraŜanie funduszy strukturalnych, jak równieŜ 
zwiększenie motywacji do pracy przy wdraŜaniu instrumentów strukturalnych.   

Projektem o największej wartości EFRR realizowanym w okresie sprawozdawczym był projekt POPT-1.1-
2004-25 Cykl szkoleń dla osób odpowiedzialnych za zarządzanie, monitorowanie, ocenę (ewaluację) 
i kontrolę o wartości EFRR 1 473 285,15 zł. Projektem o najmniejszej wartości środków EFRR był projekt 
POPT-1.1-2007-10 Udział pracowników w polskich i zagranicznych szkoleniach i seminariach-II etap 
o wartości 112 116,53 zł. PowyŜsze projekty realizowane były przez Departament Koordynacji Polityki 
Strukturalnej w MRR. 

W okresie objętym sprawozdaniem w ramach Działania 1.1 Komitet Sterujący nie rekomendował do 
realizacji nowych projektów. 

Działanie 1.2 Wsparcie obsługi Komitetów Podstaw Ws parcia Wspólnoty (PWW) i Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna 

W ramach Działania 1.2 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o wartości EFRR 749 413,81 zł (kwota zawiera wartość projektów zamkniętych, po 
uwzględnieniu oszczędności powstałych po zakończeniu realizacji projektów oraz wartości umów 
w przypadku projektów wdraŜanych), co stanowi 100,76% dost ępnej dla tego działania alokacji. Limit 
współfinansowania ze środków EFRR na lata 2004-2006 dla Działania 1.2 wynosi 197 049,00 euro, czyli 
743 761,45 zł. 

Projekty realizowane w ramach działania 1.2 miały na celu przede wszystkim finansowanie kosztów obsługi 
administracyjnej komitetów: Komitetu Monitorującego PWW i jego podkomitetów oraz Komitetu 
Monitorującego i Sterującego POPT 2004-2006. Nadrzędnym zatem celem działania 1.2 jest zapewnienie 
sprawnego funkcjonowania komitetów, a ich powołanie stanowi gwarancję efektywności i jakości wdraŜania 
PWW oraz POPT.   
W ramach działania 1.2 Departament Koordynacji WdraŜania Funduszy Unii Europejskiej (były Departament 
Koordynacji i Zarządzania Podstawami Wsparcia Wspólnoty) w II półroczu 2008 roku zorganizował jedno 
posiedzenie Komitetu Monitorującego NPR/PWW, Podkomitetu Monitorującego ds. polityki regionalnej, 
Podkomitetu Monitorującego ds. innowacyjności i społeczeństwa informacyjnego, Podkomitetu 
Monitorującego ds. środowiska, Podkomitetu Monitorującego ds. zatrudnienia i zasobów ludzkich, 
Podkomitetu Monitorującego ds. małych i średnich przedsiębiorstw. W ramach posiedzenia KM NPR/PWW 
została zaprezentowana informacja na temat Sprawozdania za I półrocze 2008 r. z realizacji NPR, a takŜe 
informacja na temat aktualnego stanu realizacji NPR w kontekście zamknięcia PWW dla Polski na lata 
2004-2006 (postęp finansowy, rzeczowy oraz harmonogram zamknięcia programów współfinansowanych 
ze środków unijnych).  
W ramach projektu realizowanego przez IZ POPT w okresie sprawozdawczym sfinansowane zostało 
posiedzenie Komitetu Monitorującego POPT 2004-2006, na którym członkowie Komitetu zatwierdzili 
Sprawozdanie okresowe z realizacji POPT 2004-2006 za I półrocze 2008 r. oraz zmiany w Uzupełnieniu 
POPT 2004-2006. W ramach organizacji spotkania poniesiono koszty wynajmu sali, zapewniono 
tłumaczenia oraz zrefundowano koszty podróŜy członkom Komitetu. Powołanie i wspieranie funkcjonowania 
komitetów monitorujących powinno stanowić gwarancję efektywności i jakości wdraŜania funduszy 
strukturalnych. W związku z tym, w ramach POPT 2004-2006 od początku funkcjonowania komitetów 
wspiera się pracę ich członków poprzez działania mające na celu finansowanie udziału w posiedzeniach 
komitetów, szkoleniach, moŜliwość zlecania ekspertyz, analiz i badań na potrzeby prac komitetów oraz 
innych elementów z zakresu wsparcia merytorycznego. 
W okresie sprawozdawczym pracował równieŜ Komitet Sterujący POPT 2004-2006. Odbyło się 9 głosowań 
w trybie obiegowym. Komitet Sterujący w II półroczu 2008 r. przyjął do realizacji 4 projekty o łącznej 
wartości EFRR 1 658 835,00 zł. W okresie sprawozdawczym Komitet Sterujący obradujący w trybie 
obiegowym wydał rekomendacje o dokonaniu zmian w 6 projektach. Wprowadzone modyfikacje polegały 
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głównie na zmianie wartości projektów, zmianie wartości wskaźników, czy teŜ wydłuŜeniu okresu realizacji 
projektów.   

Projektem o największej wartości EFRR realizowanym w okresie sprawozdawczym był projekt POPT-1.2-
2007-01 Obsługa posiedzeń Komitetu Monitorującego NPR/PWW oraz Podkomitetów Monitorujących 
w 2007 i 2008 r. o wartości 249 900,00 zł, realizowany przez Departament Koordynacji WdraŜania 
Funduszy Unii Europejskiej w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego. Natomiast projekt o najmniejszej 
wartości środków EFRR to POPT-1.2-2006-11 Obsługa posiedzeń Komitetów: Sterującego i Monitorującego 
POPT 2004-2006 o wartości 70 477,24 zł, który był realizowany przez IZ POPT. 

W okresie objętym sprawozdaniem w ramach Działania 1.2 Komitet Sterujący nie rekomendował do 
realizacji nowych projektów. 

Działanie 1.3 Wsparcie procesu zarz ądzania, monitorowania i kontroli Podstaw Wsparcia W spólnoty 
(PWW) i Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 

W ramach Działania 1.3 od początku wdraŜania programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o wartości EFRR 16 924 499,85 zł (kwota zawiera wartość projektów zamkniętych, po 
uwzględnieniu oszczędności powstałych po zakończeniu realizacji projektów oraz wartości umów 
w przypadku projektów wdraŜanych), co stanowi 104,31% alokacji dost ępnej dla tego działania . Limit 
współfinansowania ze środków EFRR na lata 2004-2006 dla Działania 1.3 wynosi 4 298 559,00 euro, czyli 
16 224 910,95 zł. 

Projekty realizowane w ramach działania 1.3 dotyczą przede wszystkim bieŜącego wsparcia funkcjonowania 
instytucji odpowiedzialnych za realizację funduszy strukturalnych, w tym: finansowania kosztów ekspertyz, 
analiz, studiów i koncepcji na rzecz poprawy wdraŜania PWW oraz POPT 2004-2006, ponadto mają na celu 
finansowanie kosztów tłumaczeń, organizacji spotkań, jak równieŜ kosztów wynagrodzeń osób 
obsługujących proces zarządzania, wdraŜania, monitorowania i kontroli w ramach IZ PWW oraz IZ POPT. 
Projekty realizowane w ramach działania 1.3 POPT 2004-2006 miały na celu wsparcie efektywnego 
zarządzania, monitorowania i kontroli PWW oraz POPT. Ponadto celem zapewnienia ciągłości procesu 
programowania, wsparciem został objęty złoŜony i kosztowny proces przygotowania przyszłych interwencji 
funduszy strukturalnych. Warunkiem niezbędnym efektywnego stosowania przyjętych procedur jest 
korzystanie z pomocy eksperckiej, której wsparcie finansowane jest w ramach POPT, z działania 3.1. 
Wsparcie eksperckie niezbędne jest do wyjaśniania i interpretowania w razie wątpliwości zasad 
proceduralnych, dostosowywania ich do zaleceń KE, wniosków IZ i potrzeb poszczególnych PO.  
Celem jednego z projektów realizowanych w okresie sprawozdawczym było wsparcie systemu realizacji 
funduszy strukturalnych w Polsce, w tym w szczególności wsparcie procesu planowania strategicznego 
w zakresie rozwoju regionalnego oraz procesów programowania i wdraŜania funduszy poprzez dostarczenie 
wsparcia dla instytucji przygotowującej przyszłe interwencje funduszy oraz IZ PWW. Projekt miał na celu 
umoŜliwienie współpracy Polski z renomowanym ośrodkiem badawczym EoRPA, zarządzanym przez 
European Policies Research Centre (EPRC) zlokalizowanym na University of Strathclyde w Glasgow 
w Szkocji. Ośrodek badań tworzy kadra naukowa Uniwersytetu oraz przedstawiciele urzędów centralnych 
administracji centralnej państw członkowskich UE odpowiedzialnych za koordynację krajowej polityki 
regionalnej oraz programowanie i wdraŜanie funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności. Ośrodek 
badawczy prowadzi badania nad polityką spójności UE, polityką konkurencji UE, w tym w szczególności 
w kontekście pomocy regionalnej oraz nad rozwojem krajowych polityk regionalnych państw członkowskich. 
W ramach projektu, w okresie sprawozdawczym pokryto koszty organizacji spotkań i konferencji  
związanych z prowadzeniem badań przez ekspertów EoRPA oraz prezentowaniem ich wyników. 
Sfinansowano delegacje krajowe i zagraniczne, w tym spotkania z przedstawicielami ośrodka badawczego 
EoRPA. Wykonano ekspertyzy, w tym ekspertyzy zlecone młodym doktorantom w ramach debaty nad 
przyszłością nowej polityki spójności, dotyczącej nowej inicjatywy MRR skierowanej do środowiska 
naukowego – Wyzwania dla polityki spójności. Przykładowe tematy ekspertyz: rozwój polityki spójności 
w odniesieniu do regionów najsłabiej rozwijających się i oddalonych; zintegrowane podejście do polityki 
rozwoju w obszarze tematycznym polityka spójności, a polityki wspierania konkurencyjności 
i innowacyjności; polityka spójności, a polityka społeczna UE; rola polityki spójności i polityk sektorowych; 
polityka spójności, a polityka transportowa UE. W ramach projektu poniesiono koszty wykonania tłumaczeń 
oraz druku publikacji.  
W ramach kolejnego projektu realizowanego w II półroczu 2008 r. poniesiono koszty finansowania 
ekspertyzy na temat „Ocena prawnych aspektów rozwiązań przyjętych w POIG i RPO w zakresie wsparcia 
udzielonego instytucjom otoczenia biznesu”. Ponadto zorganizowano spotkania i konferencje „Europejska 
polityka spójności jako czynnik wzrostu i wyrównywania róŜnic rozwojowych”, spotkanie ministrów państw 
Grupy Wyszehradzkiej „Wyzwania dla polityki regionalnej w kontekście wyników przeglądu terytorialnego”. 



 5 

Sfinansowano koszt podróŜy krajowych i zagranicznych w związku z udziałem w konferencji „Regiony 
polskie, regiony hiszpańskie”, w związku z udziałem w seminarium "Wyzwania dla polityki spójności" oraz 
w związku ze spotkaniem z Ministrem do spraw Gospodarczych i Finansów Królestwa Hiszpanii, kolejno 
koszty podróŜy na spotkanie Grupy Wyszehradzkiej w Krakowie oraz w związku z udziałem w konferencji 
na temat roli polityki spójności w rozwoju społeczno-ekonomicznym UE oraz innych regionów świata. 
Poniesiono koszty przygotowania do druku oraz wydrukowania dokumentów „Sytuacja społeczno-
gospodarcza kraju i województw w I półroczu 2008 r. oraz w III półroczu 2008 r.  
Celem innego projektu realizowanego w okresie sprawozdawczym było takŜe dostarczenie wsparcia IZ 
PWW/IK NSRO dla realizacji przypisanych im zadań z zakresu koordynacji, zarządzania, monitorowania 
i kontroli funduszy strukturalnych. W ramach projektu sporządzona została ekspertyza „Multimedialna 
instrukcja wypełniania wniosku o płatność na potrzeby instytucji zaangaŜowanych we wdraŜanie programów 
operacyjnych w ramach NSRO 2007-2013”. Poniesiono koszty finansowania spotkania instytucji 
uczestniczących w realizacji NPR 2004-2006, posiedzenia grupy roboczej do spraw sprawozdawczości, 
spotkania Ministrów odpowiedzialnych za Politykę Spójności oraz 2 spotkania Zespołu do spraw 
Uproszczeń Systemu Wykorzystania Środków Funduszy UE. Ponadto dokonano zakupu publikacji. 
W ramach kolejnego projektu wsparciem został objęty proces kontroli funduszy strukturalnych, słuŜący 
zapewnieniu prawidłowości wykorzystania otrzymanych środków unijnych. W celu zwiększenia efektywności 
procesu audytu zasadne jest wspieranie kontroli w zakresie zwrotu kosztów delegacji w ramach 
przeprowadzanych bezpośrednio u beneficjentów kontroli środków pomocowych oraz w zakresie zwrotu 
kosztów dojazdu na szkolenia, warsztaty, kursy, które wpływają pozytywnie na poprawę efektywności 
zarządzania i wykorzystania środków unijnych. W związku z tym, w ramach projektu dokonano zwrotu 
kosztów delegacji urzędom kontroli skarbowej poniesionych na audyty i kontrole funduszy strukturalnych 
oraz dojazdy na szkolenia.  

Projektem o największej wartości EFRR realizowanym w okresie sprawozdawczym był projekt POPT-1.3-
2006-30 Wsparcie procesu przygotowania przyszłych interwencji funduszy strukturalnych i realizacji PWW 
o wartości EFRR 651 714,00 zł. Natomiast projektem o najmniejszej wartości środków EFRR był projekt 
1.3-2007-21 Wsparcie administracyjne IZ PWW/IK NSRO o wartości 182 183,29 zł, który był realizowany 
przez Departament Koordynacji WdraŜania Funduszy Unii Europejskiej. 

W działaniu 1.3 w okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący rekomendował do realizacji jeden 
nowy wniosek Wsparcie procesu kontroli w zakresie audytu funduszy strukturalnych dla UKS 
i Departamentu DO o wartości EFRR 262 500,00 zł. Dla ww. wniosku podpisana została umowa 
o dofinansowaniu projektu o wartości EFRR 262 500,00 zł. 

Działanie 1.4 Wsparcie procesu oceny (ewaluacji) Po dstaw Wsparcia Wspólnoty (PWW) i Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna 

W ramach Działania 1.4 od początku programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane były 
projekty o wartości EFRR 6 632 756,73 zł (kwota zawiera wartość projektów zamkniętych, po uwzględnieniu  
oszczędności powstałych po zakończeniu realizacji projektów oraz wartości umów w przypadku projektów 
wdraŜanych), co stanowi 97,63% dost ępnej dla tego działania alokacji. Limit współfinansowania ze 
środków EFRR na lata 2004-2006 dla Działania 1.4 wynosi 1 800 000,00 euro, czyli 6 794 100,00 zł.   

Projekty wdraŜane w ramach działanie 1.4 dotyczą wsparcia procesu ewaluacji funduszy europejskich oraz 
obsługi administracyjnej Krajowej Jednostki Oceny, a takŜe sporządzania studiów, ekspertyz, analiz oraz 
koncepcji w zakresie metodologii i standardów ewaluacji.  
W okresie sprawozdawczym celem jednego z realizowanych projektów było zapewnienie odpowiedniej 
jakości badań ewaluacyjnych na temat wykorzystania funduszy UE, a takŜe wypracowanie rozwiązań 
organizacyjnych skutecznego i efektywnego systemu informacji o ewaluacji. Realizacja ww. działań 
zaplanowanych w projekcie miała na celu zapewnienie wzmocnienia zdolności administracyjnych Krajowej 
Jednostki Oceny w pracach słuŜących rozwijaniu i doskonaleniu metod, technik i standardów jakościowych 
prowadzenia ewaluacji interwencji publicznej w Polsce, w tym wykorzystania funduszy UE w ramach PWW 
i programów operacyjnych. W ramach projektu zatrudniony został francuski ekspert długoterminowy, który 
doradzał przede wszystkim w zakresie systemu ewaluacji funduszy strukturalnych oraz sporządzania 
zakresów badań ewaluacyjnych. Ekspert przygotował równieŜ programy trzech wizyt studyjnych, a takŜe 
sporządził zakres warsztatów ewaluacyjnych dla przedstawicieli administracji centralnej i samorządowej. 
Dodatkowo wziął udział oraz miał wpływ na kształt konferencji ewaluacyjnej, uczestniczył w rozwiązywaniu 
bieŜących problemów, pomagał w dostarczaniu materiałów dla Krajowej Jednostki Oceny. Przygotował 
m.in. propozycję dotyczącą przyszłości kontraktów wojewódzkich. Był takŜe jednym z prelegentów na 
szkoleniu ewaluacyjnym organizowanym przez MRR, omawiając francuski system ewaluacji. W ramach 
projektu zatrudniono takŜe eksperta krótkoterminowego. Jego praca polegała na przeprowadzeniu badania 
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dotyczącego analizy statusu, struktury oraz jakości mechanizmów konsultacji i koordynacji w ramach 
wdraŜanych polityk unijnych i krajowych w polskich regionach (badanie dotyczące efektywności urzędów 
wojewódzkich w kontekście wdraŜania programów i projektów współfinansowanych ze środków 
wspólnotowych). Rezultatem pracy eksperta jest raport zawierający wyjaśnienia dotyczące stosowanej 
metodologii oraz raport końcowy badania zawierający wnioski i rekomendacje. W okresie sprawozdawczym 
sporządzono ekspertyzy/analizy/opinie dotyczące systemu ewaluacji w Polsce. W ramach kontynuacji prac 
ekspertów francuskich zlecono firmie zewnętrznej wykonanie badania na temat stanu dotychczasowych 
prac w ramach jednostek ewaluacyjnych funkcjonujących w Instytucjach Zarządzających oraz Instytucjach 
Pośredniczących I i II stopnia w ramach NPR 2004-2006 i NSRO 2007-2013. Dodatkowo w okresie 
sprawozdawczym zorganizowano konferencję „Współpraca polsko-francuska w zakresie ewaluacji. 
Rezultaty, wnioski i rekomendacje”, podsumowującą projekt „Wsparcie eksperckie Krajowej Jednostki 
Oceny na rzecz rozwoju i doskonalenia metodologii i standardów ewaluacji”.  
Kolejny projekt realizowany w okresie sprawozdawczym dotyczył wsparcia Krajowej Jednostki Oceny w jej 
bieŜących pracach związanych z wytyczaniem kierunków ewaluacji, zlecaniem badań, wypracowaniem, 
gromadzeniem i rozpowszechnianiem informacji na temat metodologii i wyników ewaluacji oraz 
koordynowaniem procesu budowy potencjału ewaluacyjnego polskiej administracji. Większość działań 
zaplanowanych do przeprowadzenia w ramach niniejszego projektu zrealizowano przed II połową 2008 r. 
Przeprowadzone jeszcze przed okresem sprawozdawczym ekspertyzy dotyczyły informacji w zakresie 
wartości wybranych wskaźników. Zgodnie z wymogami Komisji Europejskiej państwo członkowskie 
współpracuje z Komisją Europejską w trakcie realizacji ewaluacji ex post. Po stronie państwa 
członkowskiego spoczywa odpowiedzialność za skompletowanie odpowiednich informacji wskaźnikowych. 
Konieczne jest więc zapewnienie odpowiednich środków na ten cel oraz odpowiedniego wsparcia 
eksperckiego. W ramach projektu sfinansowano organizację i obsługę administracyjną spotkań i konferencji 
związanych z problematyką ewaluacji. Spotkania te słuŜyły prezentacji wyników badań ewaluacyjnych, 
rozpowszechnianiu informacji na temat metodologii ewaluacji oraz stanowiły forum wymiany doświadczeń 
oraz miejsce strategicznej dyskusji nad ewaluacją w nowym okresie programowania. Dodatkowo w ramach 
projektu sfinansowano publikacje – w formie płyt CD oraz w formie drukowanej - najwaŜniejszych 
dokumentów w zakresie ewaluacji. W ramach projektu w okresie sprawozdawczym przeprowadzona została 
analiza dotycząca zapisów linii demarkacyjnej pomiędzy PO polityki spójności, Wspólnej Polityki Rolnej oraz 
Wspólnej Polityki Rybackiej. Przeprowadzono takŜe badanie ewaluacyjne „Stworzenie systemów 
wskaźników dla oceny realizacji zasady good governance w Polsce” oraz wykonano umowę dotyczącą 
wsparcia dla MRR w zakresie przygotowania oraz nadzoru merytorycznego badania „Wpływ funduszy 
strukturalnych UE na rozwój społeczeństwa informacyjnego w Polsce”. 
W ramach kolejnego projektu w okresie sprawozdawczym zrealizowano badanie ewaluacyjne „Wpływ 
polityki spójności na stan zróŜnicowań i rozwój polskich regionów”. Celem badania było określenie udziału 
interwencji funduszy strukturalnych w zachodzących procesach społeczno-gospodarczych, w tym 
niwelowanie procesów negatywnych oraz określenie czy realizowane w ramach funduszy unijnych 
przedsięwzięcia wpływają na wyrównywanie poziomu społeczno-gospodarczego kraju, czy pogłębiają 
zróŜnicowania regionalne i wewnątrzregionalne. Celem drugiego badania „Ocena procesu zarządzania 
projektami infrastruktury transportowej w kontekście realizacji NPR na lata 2004-2006”  była ocena  
spójności strategii krajowych w obszarze infrastruktury transportowej z celami strategicznymi NPR na lata 
2004-2006, w tym ocena spójności i zgodności strategii z dokumentami operacyjnymi, kolejno ocena 
zgodności przyjętych do realizacji projektów infrastruktury drogowej i kolejowej z załoŜonymi celami 
strategicznymi na lata 2004-2006. A takŜe ocena sprawności i efektywności struktur administracyjnych 
zajmujących się zarządzaniem i wdraŜaniem projektów infrastruktury transportowej finansowanych 
z funduszy unijnych i krajowych. 
Celem kolejnego projektu wdraŜanego w okresie sprawozdawczym, który był kontynuacją wcześniej 
realizowanych ewaluacji w ramach POPT była pogłębiona analiza stanu realizacji pomocy technicznej oraz 
przygotowanie i wdroŜenie rekomendacji, dzięki którym moŜliwa będzie poprawa systemu wdraŜania 
pomocy technicznej. W ramach projektu w okresie sprawozdawczym zrealizowane zostało badanie 
ewaluacyjne na wniosek członków Komitetu Monitorującego POPT, mające na celu poddanie ocenie 
realizowanych w ramach POPT 2004-2006 projektów szkoleniowych i informacyjno-promocyjnych 
z perspektywy efektywności ich organizacji oraz problemów w nich występujących. Na podstawie oceny 
zdefiniowano rekomendacje, które zostały przekazane konkretnym odbiorcom. W wyniku badania 
stwierdzono, Ŝe naleŜy podjąć działania zmierzające do stworzenia narzędzi ułatwiających beneficjentom 
skuteczne prognozowanie potrzeb i wydatków. Ponadto stwierdzono potrzebę zorganizowania szkolenia dla 
beneficjentów z zakresu efektywnej komunikacji mające na celu wypracowanie metod jasnej artykulacji 
potrzeb firmom zewnętrznym (szkoleniowym, tłumaczeniowym i poligraficznym). Zalecono takŜe 
organizowanie większej ilości cyklicznych szkoleń lub spotkań dla beneficjentów POPT, celem pokazania 
beneficjentom jak praktycznie poruszać się po Programie. A takŜe w wyniku badania pojawiła się potrzeba 
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opracowania mini-poradnika informacyjnego dla beneficjentów realizujących projekty w ramach POPT. 
Kolejnym zaleceniem była dokładniejsza weryfikacja potencjalnych wykonawców usług wydawniczych, 
poligraficznych, tłumaczeń dokumentów, w taki sposób, aby moŜna było zapewnić jak najwyŜszą jakość 
oferowanych usług.  

Projektem o największej wartości EFRR realizowanym w okresie sprawozdawczym był projekt POPT-1.4-
2006-14 Wsparcie eksperckie KJO na rzecz rozwoju i doskonalenia metodologii i standardów ewaluacji 
o wartości EFRR 1 324 018,42 zł. Natomiast projektem o najmniejszej wartości EFRR 61 842,85 zł był 
projekt POPT-1.4-2007-19 Ocena stanu realizacji pomocy technicznej. 

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący nie rekomendował do realizacji w ramach działania 
1.4 nowych projektów.  

Działanie 1.5 Zakup wyposa Ŝenia 

W ramach Działania 1.5 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o wartości EFRR 3 352 125,56 zł (kwota zawiera wartość projektów zamkniętych, po 
uwzględnieniu oszczędności powstałych po zakończeniu realizacji projektów oraz wartości umów 
w przypadku projektów wdraŜanych), co stanowi 98,19% dost ępnej dla tego działania alokacji. Limit 
współfinansowania ze środków EFRR na lata 2004-2006 dla Działania 1.5 wynosi 904 500,00 euro, czyli 
3 414 035,25 zł.    

Projekty realizowane w ramach działania 1.5 dotyczą przede wszystkim zakupu i instalacji sprzętu 
komputerowego, zakupu licencji i oprogramowania oraz pozostałych urządzeń wyposaŜenia biurowego dla 
jednostek odpowiedzialnych za realizację PWW oraz POPT 2004-2006. Nieodzownym elementem 
sprawnego i efektywnego wykonywania zadań związanych z zarządzaniem, monitorowaniem, oceną 
(ewaluacją) i kontrolą realizacji PWW jest zakup nowoczesnego wyposaŜenia.  
W II półroczu 2008 roku w ramach działania 1.5 został zakupiony sprzęt elektroniczny sprzęt biurowy, 
materiały biurowe oraz zakupiono wsparcie techniczne do oprogramowania ACL. Zakupiony sprzęt i 
wsparcie techniczne do oprogramowania ACL przeznaczone są do uŜytku pracowników Departamentu 
Ochrony Interesów Finansowych Unii Europejskiej i pracowników urzędów kontroli skarbowej zajmujących 
się audytem i kontrolą funduszy strukturalnych. Sfinansowany w ramach POPT 2004-2006 sprzęt ma istotny 
wpływ na zwiększenie moŜliwości technicznych kontroli i audytu środków strukturalnych, zarówno 
w jednostkach uczestniczących w przepływie środków z UE, jak i u beneficjentów końcowych ww. pomocy. 
Dzięki zapewnieniu sprzętu znacznemu wzmocnieniu ulegną zdolności pracowników do kontrolowania 
prawidłowości rozdysponowywania środków na etapie ich przyznawania, wykorzystania, a takŜe 
ostatecznego rozliczania. Warunkiem podwyŜszenia sprawności kontroli jest zatem wyposaŜenie 
pracowników w nowoczesny biurowy, sprzęt komputerowy i elektroniczny. ZwaŜywszy na stosunkowo krótki 
czas amortyzacji szczególnie sprzętu komputerowego i jego starzenie się niezbędna staje się sukcesywna 
jego wymiana. PoniewaŜ pracownicy Urzędów Kontroli Skarbowej (UKS) zajmujący się kontrolą funduszy 
strukturalnych wykonują nie tylko pracę terenową, ale równieŜ stacjonarną w urzędzie, niezbędne było 
wyposaŜenie ich w sprzęt stacjonarny umoŜliwiający pracę w UKS. Zwiększenie nasycenia w stacjonarny 
i przenośny sprzęt biurowy i elektroniczny pozwoli na zwiększenie samodzielności i wydajności 
poszczególnych pracowników, w tym zwłaszcza zbieranie materiałów dowodowych w miejscu 
przeprowadzania kontroli poprzez skanowanie dokumentów, fotografię, zapis cyfrowy rozmów, deklaracji 
i oświadczeń. NaleŜy podkreślić, Ŝe uzupełnienie dotychczasowego wyposaŜenia pracowników 
wykonujących zadania związane z kontrolą prawidłowości przepływu środków z funduszy strukturalnych 
w urzędach kontroli skarbowej oraz Departamencie Certyfikacji i Poświadczeń Środków z UE słuŜy 
procesowi tworzenia informacji dowodowej niezbędnej przy raportowaniu audytu środków z funduszy 
strukturalnych do Komisji Europejskiej. 

Jedynym projektem realizowanym w ramach działania 1.5 w okresie sprawozdawczym był projekt POPT-
1.5-2006-08 Zakup wyposaŜenia dla Departamentu Certyfikacji i Poświadczeń Środków z UE i UKS 
o wartości EFRR 707 397,25 zł.  

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący nie rekomendował do realizacji nowych projektów.   

Poni Ŝej znajduje si ę opis projektów realizowanych w ramach poszczególny ch działa ń Priorytetu 2.  

Priorytet 2: Wsparcie informatycznego systemu monitoringu i kont roli finansowej  

Celem realizacji Priorytetu 2 jest zapewnienie bezproblemowej eksploatacji, rozwoju organizacyjnego 
i funkcjonalnego oraz ciągłej rozbudowy systemu informatycznego monitoringu i kontroli finansowej, 
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funduszy strukturalnych. Projekty realizowane w ramach tego działania obejmują rozbudowę systemu, 
rozbudowę sieci w oparciu o którą pracuje system, szkolenia uŜytkowników systemu SIMIK i osób 
odpowiedzialnych za jego administrację, zakup wyposaŜenia niezbędnego dla administratorów 
i uŜytkowników, działania informacyjne oraz finansowanie etatów osób zajmujących się obsługą, 
administrowaniem i zarządzaniem systemem. Projekty w ramach Priorytetu 2 realizowane były przez 
Departament Informatyki w Ministerstwie Finansów.   

Limit współfinansowania ze środków EFRR na lata 2004-2006 dla Priorytetu 2 wynosi 9 946 500,00 euro, 
czyli 37 543 064,25 zł. 

W priorytecie 2 w okresie sprawozdawczym Komitet Sterujący rekomendował 3 wnioski o dofinansowanie 
o wartości EFRR 1 396 335,00 zł. Dla wszystkich 3 wniosków podpisane zostały umowy o dofinansowanie 
o łącznej wartości EFRR 1 396 335,00 zł. 

Łączna wartość EFRR projektów realizowanych oraz zamkniętych do końca II połowy 2008 roku w ramach 
Priorytetu 2 wyniosła 35 253 592,41 zł (kwota zawiera wartość projektów zamkniętych, po uwzględnieniu  
oszczędności powstałych po zakończeniu realizacji projektów oraz wartości umów w przypadku projektów 
wdraŜanych), co stanowi 93,90% dost ępnej dla tego priorytetu alokacji . Projekty o największej łącznej 
wartości realizowane były w ramach Działania 2.4 (13 439 466,23 zł), natomiast projekty o najniŜszej 
łącznej wartości realizowano w ramach Działania 2.3 (928 561,60 zł). 

W ramach Priorytetu 2 projektem o największej wartości EFRR realizowanym w okresie sprawozdawczym 
był projekt 2.4-2004-24 Finansowanie personelu technicznego nadzorującego i obsługującego System 
SIMIK o wartości EFRR 7 088 646,23 zł. Natomiast projekt o najmniejszej wartości EFRR realizowany był 
w ramach działania 2.1,  był  to projekt POPT-2.1-2008-09 Wprowadzanie do SIMIK danych historycznych 
dot. projektów SPO WKP (poddziałanie 2.2.2) – etap II o wartości 49 410,00 zł.  

Działanie 2.1 Rozwój i utrzymanie systemu SIMIK i s ieci rozległej SMIK-NET 

W ramach Działania 2.1 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o łącznej wartości EFRR 11 371 986,39 zł (kwota zawiera wartość projektów zamkniętych, po 
uwzględnieniu oszczędności powstałych po zakończeniu realizacji projektów oraz wartości umów 
w przypadku projektów wdraŜanych), co stanowi 88,16% dost ępnej dla tego działania alokacji. Limit 
współfinansowania ze środków EFRR na lata 2004-2006 dla Działania 2.1 wynosi 3 417 300,00 euro, czyli 
12 898 598,85 zł.    

Projekty realizowane w ramach działania 2.1 mają na celu przede wszystkim wsparcie rozwoju 
organizacyjnego, administracyjnego i funkcjonalnego sieci SIMIK, zapewnienie bezproblemowej eksploatacji 
systemu oraz eksploatacji i rozwoju sieci rozległej SIMIK-NET.  
System Informatyczny Monitoringu i Kontroli Finansowej Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności 
(SIMIK) został zaprojektowany jako system zapewniający kompletną obsługę wszystkich działań 
związanych z procesem wdraŜania, monitorowania i kontroli finansowej funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności w Polsce na poziomie centralnym i regionalnym. Projekty realizowane w ramach działania 2.1 
przyczyniły się do niwelowania problemów, jakie mogły pojawiać się w trakcie bieŜącego uŜytkowania 
systemu. Chodzi tu przede wszystkim o problemy dotyczące oprogramowania systemu, uniemoŜliwiające 
bieŜącą pracę jego uŜytkownikom, ale takŜe inne działania odpowiadające na potrzebę dostosowania 
oprogramowania systemu do zmieniających się przepisów prawnych oraz potrzebę poprawy i ulepszenia 
obsługi działań związanych z procesem wdraŜania funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w 
systemie SIMIK. Zatem celem realizowanych projektów było zapewnienie bezproblemowej bieŜącej 
eksploatacji systemu SIMIK, w tym prowadzenie serwisu awaryjnego, utrzymanie operacyjne oraz 
administracja i konserwacja oprogramowania systemu. Ponadto zapewnienie ciągłego rozwoju 
i usprawnienia systemu oraz podnoszenia jakości obsługi oraz usług świadczonych przez system jego 
uŜytkownikom w szczególności przez: rozwój organizacyjny (dostosowywanie oprogramowania systemu do 
zmian w organizacji i zmiany ról uczestników w procesie wdraŜania funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności), rozwój administracyjny (dostosowywanie oprogramowania systemu do zmian w aktach 
prawnych, formularzach, kluczowych raportach), rozwój funkcjonalny (zmiany lub rozbudowa 
funkcjonalności systemu np. wprowadzanie moŜliwości generowania przez system nowych rodzajów 
raportów) oraz rozwój techniczny (dostosowywanie oprogramowania systemu do rozbudowy sieci, 
wyposaŜenia i oprogramowania). 
W ramach projektu realizowanego w okresie sprawozdawczym zawarta została umowa na świadczenie 
usług z wyspecjalizowaną firmą informatyczną. W ramach umowy zapewniono utrzymanie oprogramowania 
systemu na odpowiednio wysokim poziomie oraz wykonanie składanych okresowo (w miarę potrzeb) przez 



 9 

Ministerstwo Finansów zleceń m.in. na podstawie zapotrzebowań zgłaszanych przez uŜytkowników 
systemu, na dokonywanie odpowiednich zmian w oprogramowaniu systemu. Ponadto wykonawca prowadził 
prace w ramach asysty technicznej obejmujące wsparcie przy wdraŜaniu nowych wersji oprogramowania 
SIMIK, zmiany konfiguracji, analizy wydajności oraz optymalizacji oprogramowania systemowego, 
utrzymanie sprawności operacyjnej systemu, zapewnienie prawidłowej administracji i konserwacji 
oprogramowania. Ponadto udzielanie konsultacji telefonicznych oraz za pośrednictwem poczty 
elektronicznej, dotyczących oprogramowania SIMIK, świadczenie usług serwisowych polegających na 
usuwaniu wad systemu. W ramach projektu wykonano 3 modyfikacje oprogramowania wspierającego 
przepływ danych między lokalnymi systemami, a KSI SIMIK 07-13. 
W ramach kolejnego projektu realizowanego w okresie sprawozdawczym poniesiono koszty utrzymania 
łączy sieci SIMIK-NET. Eksploatacja ww. łączy wiązała się z koniecznością poniesienia  kosztów 
abonamentu za dostęp do sieci szkieletowej, opłaty dodatkowej za kaŜdy odpowiednik CIR dla kaŜdego 
łącza w dwóch kierunkach oraz  przepięcie dotychczasowych kanałów PVC z Izb Skarbowych do 
zestawionego portu w Ministerstwie Finansów wraz z podłączeniem do niego wszystkich łączy instytucji 
uŜytkujących SIMIK. 
Kolejny projekt realizowany w okresie sprawozdawczym miał na celu sfinansowanie kosztów przejścia 
z technologii Frame Relay do MPLS. Przejście na technologię MPLS było niezbędne, poniewaŜ 
wykorzystanie technologii MPLS pozwala na utworzenie niezaleŜnej sieci tylko na potrzeby SIMIK-NET, 
a tym samym zwiększy bezpieczeństwo obu sieci i wykluczy inne problemy techniczne, jakie dotychczas 
występowały na styku sieci. Telekomunikacyjne łącza dostępowe wraz z kanałami transmisyjnymi stanowią 
bazę, na której zbudowana jest struktura sieci rozległej SIMIK-NET. Zakup tych łączy wraz z zestawieniem 
struktury sieciowej na poziomie transmisyjnym zapewni wysoką niezawodność tych łączy. Zgodnie z danymi 
wynikającymi z analizy wdroŜenia systemu SIMIK 2004-2006, większość instytucji korzystających z systemu 
będzie wykorzystywała system przez kolejne lata. W związku z powyŜszym uzasadnione jest zapewnienie 
dostępu do systemu poprzez zestawienia łączy i uŜytkowanie sieci SIMIK-NET do 2011 r. (zgodnie 
z załoŜeniami projektu). 
Kolejny projekt miał na celu bieŜące utrzymanie i rozwój łączy stałych w ramach sieci SIMIK-NET, w tym 
pokrycie kosztów utrzymania istniejących łączy stałych, pokrycie kosztów rozszerzenia przepustowości 
istniejących łączy stałych oraz pokrycie kosztów zestawienia i utrzymania nowych łączy stałych.  W tym celu 
została zawarta umowa na świadczenie usług przesyłu danych w sieci rozległej SIMIK-NET w ramach 
istniejących 41 łączy stałych, z moŜliwością zwiększenia, w razie potrzeby, przepustowości łączy oraz liczby 
łączy. W wyniku realizacji projektu utrzymywanych było 81 łączy stałych w ramach sieci SIMIK-NET dla 
potrzeb 81 instytucji. 
W okresie sprawozdawczym realizowany był projekt mający na celu zapewnienie efektywnego, 
niezawodnego i bezpiecznego działania systemu informatycznego SIMIK oraz podniesienie jakości obsługi 
oraz usług świadczonych uŜytkownikom. PowyŜszy cel zrealizowano poprzez przeprowadzenie audytów: 
zarządczego i informatycznego. Celem audytu zarządczego było dostarczenie aktualnej i obiektywnej, 
przeprowadzonej z uwzględnieniem uznanych w skali międzynarodowej standardów audytu, oceny 
zgodności KSI SIMIK 07-13 z wymaganiami Głównego UŜytkownika oraz oceny, czy zastosowane 
rozwiązania i procedury zapewniają odpowiedni poziom bezpieczeństwa danych. Audytem zarządczym 
objęty został obszar konstrukcji funkcjonalnej systemu, rozwiązań technicznych, procesu wytwarzania 
systemu, projektu wdraŜania KSI SIMIK 07-13, procesu wdraŜania systemu, polityki bezpieczeństwa 
systemu oraz dokumentacji systemu. Audyt informatyczny swym zakresem obejmował następujące 
obszary: infrastrukturę informatyczną, systemy operacyjne i bazodanowe, aplikację KSI SIMIK 07-13 oraz 
audyt przyjętej polityki bezpieczeństwa. Celem audytu informatycznego było dostarczenie obiektywnej 
oceny dotyczącej sprawdzenia systemu i wskazania obszarów zwiększonego ryzyka, określenie aktualnego 
poziomu bezpieczeństwa, dostarczenie określonych rekomendacji w celu dokładnego rozpoznania i redukcji 
tych ryzyk oraz wskazanie adekwatnych działań mających na celu jak najszybsze wyeliminowanie zagroŜeń 
dla działania systemu. W wyniku audytu stwierdzono, Ŝe KSI SIMIK 07-13 posiada akceptowalny poziom 
bezpieczeństwa, a wykryte luki w zabezpieczeniach nie stwarzają duŜego ryzyka biznesowego. Usunięcie 
wykrytych błędów w architekturze bezpieczeństwa systemu moŜe wiązać się z koniecznością poniesienia 
znacznych kosztów. Dotychczas funkcjonująca polityka bezpieczeństwa wymaga zmian z punktu widzenia 
zapewnienia bezpieczeństwa informacji rozumianych jako integralność, dostępność i poufność. Jednak 
znacznie większą wagę niŜ polityka bezpieczeństwa mają procedury związane z bezpieczną eksploatacją 
począwszy od uŜytkowników, a kończąc na administratorach. 
W ramach kolejnego projektu zakupiono usługi doradcze dla kierownika projektu "WdroŜenie krajowego 
systemu informatycznego monitoringu i kontroli funduszy UE w okresie 2007-2013 (SIMIK 07-13)”. 
W ramach zawartej umowy udzielane były konsultacje i pomoc w opracowywaniu dokumentów niezbędnych 
do realizacji projektu zgodnie z metodyką zarządzania projektami PRINCE2. Metodyka ta ma uporządkować 
poziom zarządzania projektami, pozwoli na osiągnięcie maksymalnie wysokiego poziomu wytworzonych 
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produktów i realizację załoŜonych celów w trakcie trwania projektów. W ramach projektu zakupiono usługę 
wykonania ekspertyzy w zakresie weryfikacji instrukcji uŜytkownika KSI SIMIK 2007-2013. Wykonana 
ekspertyza zawiera: ocenę układu instrukcji uŜytkownika KSI SIMIK 07-13 pod kątem przystępności dla 
uŜytkowników systemu, propozycję niezbędnych uzupełnień dokumentu, weryfikację dokumentu pod kątem 
zgodności z krajowymi i wspólnotowymi aktami prawnymi, analizę zgodności zapisów z wytycznymi 
horyzontalnymi MRR, redakcję tekstu, propozycję jednolitego układu treści optymalnego pod kątem 
przystępności dla uŜytkowników systemu oraz opis graficzny przebiegu standardowych procesów opisanych 
w instrukcji dla I grupy funkcjonalności. W ramach projektu sfinansowano usługę przeprowadzenia audytu 
KSI SIMIK 07-13. Celem tego audytu było dostarczenie aktualnej i obiektywnej oceny zgodności KSI SIMIK 
07-13 z wymaganiami Głównego UŜytkownika (MRR) oraz oceny, czy zastosowane rozwiązania i procedury 
zapewniają odpowiedni poziom bezpieczeństwa, a takŜe czy system jest na tyle operacyjny, aby gromadzić 
wiarygodne informacje w zakresie funkcjonalności przewidzianych do realizacji zgodnie z porozumieniem 
o współpracy przy realizacji projektu między MF a MRR. 
W ramach ostatniego projektu realizowanego w II półroczu 2008 r. w ramach działania 2.1 uzupełniono 
w Systemie SIMIK dane w ramach poddziałania 2.2.2 „Wsparcie w zakresie internacjonalizacji 
przedsiębiorstw” Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw, lata 
2004-2006. Zakres wykonanych prac obejmował utworzenie 3 600 historycznych wniosków o płatność 
w Generatorze Wniosków Płatniczych i wyimportowanie ich do SIMIK, co jest moŜliwe w momencie 
uzupełnienia SIMIK o dane dotyczące obsługi projektów na poziomie umowy o dofinansowanie i jej 
ewentualnych modyfikacji (aneksów). Projekt obejmował ponadto utworzenie 2 468 historycznych wniosków 
o płatność w Generatorze Wniosków Płatniczych poświadczonych przez Instytucję WdraŜającą do Komisji 
Europejskiej i wyimportowanie ich do SIMIK. 
Realizacja projektów wdraŜanych w ramach działania 2.1 wpłynęła na podniesienie jakości i efektywności 
wykorzystania systemu informatycznego SIMIK w procesie wdraŜania funduszy strukturalnych i Funduszu 
Spójności w Polsce, a  w efekcie  znacząco wpłynęła na jakość procesu wdraŜania, w tym monitorowania 
i kontroli PWW. 
System SIMIK 04-06 wdroŜony jest w 100% w ramach funkcjonalności, które zgłosiły instytucje 
zaangaŜowane we wdraŜanie funduszy. We wszystkich programach operacyjnych dane wprowadzane są 
na bieŜąco. Trwają równieŜ prace w poszczególnych PO (za wyjątkiem SPO RZL) nad wprowadzaniem 
danych do modułu „Dane do KE”. W module „Dane do KE” wprowadzany jest zestaw danych na potrzeby 
KE zgodnie z rozporządzeniem nr 438/2001. 

Projektem o największej wartości EFRR realizowanym w okresie sprawozdawczym był projekt POPT-2.1-
2004-16 Utrzymanie i rozwój oprogramowania Systemu Informatycznego SIMIK o wartości 6 227 500,00 zł. 
Natomiast projektem o najmniejszej wartości środków EFRR był projekt POPT-2.1-2008-09 Wprowadzanie 
do SIMIK danych historycznych dot. projektów SPO WKP (poddziałanie 2.2.2) – etap II) o wartości 
49 410,00 zł.  

W działaniu 2.1 w okresie sprawozdawczym Komitet Sterujący rekomendował 3 wnioski o dofinansowanie 
o wartości EFRR 1 396 335,00 zł. Dla ww. wniosków podpisane zostały umowy o dofinansowanie o łącznej 
wartości EFRR 1 396 335,00 zł. 

Działanie 2.2 Szkolenia 

W ramach Działania 2.2 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o wartości EFRR 1 768 346,89 zł (kwota zawiera wartość projektów zamkniętych, po 
uwzględnieniu oszczędności powstałych po zakończeniu realizacji projektów oraz wartości umów 
w przypadku projektów wdraŜanych), co stanowi 99,84% dost ępnej dla tego działania alokacji. Limit 
współfinansowania ze środków EFRR na lata 2004-2006 dla Działania 2.2 wynosi 469 264,00 euro, czyli 
1 771 236,97 zł.    

Projekty realizowane w ramach działania 2.2 mają na celu przede wszystkim finansowanie szkoleń 
ogólnych i specjalistycznych związanych z obsługą systemu SIMIK dla administratorów, koordynatorów 
i uŜytkowników systemu SIMIK, jak równieŜ opracowań, publikacji, przewodników i podręczników do 
uŜytkowania systemu.   
System SIMIK jest uniwersalnym narzędziem słuŜącym do zarządzania, monitorowania, kontroli i oceny 
realizacji zadań finansowanych z funduszy Unii Europejskiej na poziomie centralnym oraz regionalnym. Aby 
system w pełni spełniał swoje funkcje niezbędne jest prowadzenie specjalistycznych szkoleń dla 
administratorów systemu, członków zespołu projektowego SIMIK oraz uŜytkowników z MRR w zakresie 
między innymi: metodologii oceny efektywności wdroŜeń systemów informatycznych, zarządzania 
wymaganiami, zarządzania zmianą, błędami, kolejno z zakresu metodyki i techniki testowania systemów 
informatycznych w procesie wytwórczym oprogramowania, modelowania procesów biznesowych 
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i standardów sprawozdawczości biznesowej, architektury i bezpieczeństwa systemu, zarządzania i inŜynierii 
oprogramowania, obsługi baz danych oraz systemów operacyjnych. Kolejno z funduszy strukturalnych, 
finansowania i budŜetowania projektów oraz kontroli, czy teŜ obsługi aplikacji biurowych. Szkolenia 
w powyŜszych obszarach mają słuŜyć podniesieniu jakości pracy osób odpowiedzialnych za budowę 
i rozwój systemu SIMIK. Konieczność prowadzenia regularnych szkoleń wynika z ciągłego rozwoju systemu.  
W ramach 2 projektów realizowanych w okresie sprawozdawczym sfinansowano między innymi szkolenia 
dla zespołu projektowego z zakresu metodologii oceny efektywności wdroŜeń systemów informatycznych 
pod kątem specyfiki systemu SIMIK. Podczas szkolenia omówiono m.in. definicje podstawowych celów 
i priorytetów wdraŜania systemu, metodę określania statusu zaawansowania wdroŜenia, planowanie 
kontynuacji prac oraz metodę mierzenia postępów prac. Sfinansowano szkolenie dotyczące zarządzania 
wymaganiami, zarządzania zmianą, błędami, metodyki i techniki testowania systemów informatycznych 
w procesie wytwórczym oprogramowania dla projektu "WdroŜenie krajowego systemu informatycznego 
monitoringu i kontroli funduszy EU". Poniesiono koszty szkolenia dotyczącego standardów 
sprawozdawczości biznesowej XBRL, MS Excel w controllingu, którego celem było zdobycie wiedzy na 
temat efektywnego zarządzania budŜetem projektu. Zespół projektowy SIMIK wziął udział w szkoleniu 
dotyczącym architektury korporacyjnej, modelowania architektury biznesowej, symulacji procesów oraz 
organizacji i zarządzania modelami,  zarządzania usługami IT w organizacji. Odbyło się szkolenie dla 
zespołu projektowego SIMIK "Modelowanie systemów informatycznych z wykorzystaniem UML 2.0". Celem 
szkolenia było pogłębienie i utrwalenie wiedzy niezbędnej do realizacji zadań bieŜących i przyszłych 
w zakresie modelowania systemu informatycznego. Ponadto sfinansowano szkolenie "Metodyka 
zarządzania projektami PRINCE2", którego celem było przeszkolenie części zespołu projektowego 
w zakresie ww. metodyki, według którego realizowany jest projekt SIMIK. Poniesiono koszty szkolenia dla 
członków zespołu projektowego oraz uŜytkowników systemu SIMIK z MRR "Oracle Discoverer dla 
administratorów". Celem szkolenia było zdobycie wiedzy na temat tworzenia i dostosowywania warstwy 
uŜytkownika końcowego, tworzenie obszarów i katalogów firmy oraz definiowanie narzędzi analitycznych 
dostępnych uŜytkownikom końcowym. Kolejno szkolenie dotyczące pogłębienia wiedzy na temat prawa 
zamówień publicznych, ogólnych i szczegółowych zasad budŜetowania wraz z ich praktyczną 
implementacją, a takŜe sposobów praktycznej poprawy jakości procesów budŜetowania i kontroli 
budŜetowej poprzez poznanie sposobów i technik szczegółowych stanowiących zintegrowaną wiedzę 
opartą na rachunkowości zarządczej i metodyce zarządzania projektami. Szkolenie dotyczące testowania 
oprogramowania, rozwiązywania problemów biznesowych przy wykorzystaniu Microsoft.NET, tworzenia 
aplikacji z wykorzystaniem zewnętrznych źródeł danych, zapoznanie się z zagadnieniami programowania 
w Microsoft ADO.NET. Sfinansowano szkolenie z zakresu "Studium wykonalności - analiza finansowa 
i ekonomiczna". Celem szkolenia było zapoznanie z zasadami analizy ekonomiczno-finansowej projektów, 
nabycie umiejętności w zakresie przygotowywania studiów wykonalności. Zorganizowano szkolenie 
z zakresu kwalifikowalności wydatków w ramach funduszy strukturalnych. Celem szkolenia było 
przedstawienie kwestii kwalifikowalności, a w szczególności zmian, jakie nastąpiły w nowej perspektywie 
finansowej 2007-2013 w stosunku do starej perspektywy 2004-2006.  

W okresie sprawozdawczym w ramach działania 2.2 realizowane były dwa projekty: POPT-2.2-2006-16 
Szkolenia dla administratorów, koordynatorów i uŜytkowników systemu SIMIK o wartości 817 771,88 zł oraz 
projekt POPT-2.2-2008-04 Szkolenia dla kadry zarządzającej systemem SIMIK o wartości EFRR 
373 998,84 zł. 

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący nie rekomendował do realizacji w ramach działania 
2.2 Ŝadnych nowych projektów. 

Działanie 2.3 Działania informacyjne 

W ramach Działania 2.3 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o wartości EFRR 928 561,60 zł (kwota zawiera wartość projektów zamkniętych, po 
uwzględnieniu oszczędności powstałych po zakończeniu realizacji projektów oraz wartości umów 
w przypadku projektów wdraŜanych), co stanowi 96,04% dost ępnej dla tego działania alokacji. Limit 
współfinansowania ze środków EFRR na lata 2004-2006 dla Działania 2.3 wynosi 256 140,00 euro, czyli 
966 800,43 zł.    

Projekty realizowane w ramach działania 2.3 dotyczą przede wszystkim wymiany doświadczeń w zakresie 
obsługi i korzystania z systemu SIMIK, organizacji seminariów i konferencji oraz prowadzenia witryny 
internetowej zawierającej informacje na temat systemu. Głównym celem spotkań jest wymiana doświadczeń 
oraz informowanie o napotykanych trudnościach w obsłudze i korzystaniu z systemu SIMIK i jego funkcji, 
o wadach oprogramowania, koniecznościach modyfikacji oprogramowania. Efektem bezpośrednich spotkań 
jest szybsze wypracowanie propozycji decyzji wpływających na optymalizację SIMIK, jego ewolucję 
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i osiągnięcie zgody, co do wprowadzenia proponowanych zmian. Istotną grupę odbiorców spotkań 
informacyjnych stanowią media (prasa oraz agencje informacyjne). Dzięki tym spotkaniom dostarczana jest 
mediom rzetelna informacja na temat systemu. Tym samym istnieje moŜliwość zapewnienia wysokiej 
jakości informacji na temat SIMIK rozpowszechnianej przez media. Rozwój Systemu Informatycznego 
Monitoringu i Kontroli Finansowej Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności rodzi potrzebę ciągłego 
przekazywania wiedzy dotyczącej obecnych oraz przyszłych działań związanych z systemem. Celem 
projektów realizowanych w działaniu 2.3 w II półroczu 2008 r. było  przekazywanie informacji, zarówno 
o samym systemie, o etapach jego wdraŜania, pojawiających się usprawnieniach jak równieŜ o nowych 
funkcjonalnościach, jak i o dalszym rozwoju systemu. Grupami docelowymi przedsięwzięć realizowanych 
w ramach działania 2.3 byli uŜytkownicy wykorzystujący SIMIK oraz osoby pełniące rolę koordynatorów. 
Łącznie obie grupy to około 3 114 osób zatrudnionych w 100 instytucjach na terenie całego kraju (głównie: 
instytucje centralne, urzędy wojewódzkie, urzędy marszałkowskie, wojewódzkie urzędy pracy, urzędy 
kontroli skarbowej). Podejmowane działania wzmacniały dwukierunkową wymianę informacji pomiędzy 
administratorami, a powyŜszymi grupami odbiorców systemu SIMIK oraz wpływały na jej ulepszanie. To 
jaką opinię ma dana osoba na temat  systemu, z którym ma do czynienia, ma bardzo istotny wpływ na 
wizerunek całego systemu. Dodatkowymi grupami, do których skierowane były działania to między innymi 
członkowie gremiów decyzyjnych podejmujących decyzje o działaniu oraz rozwoju SIMIK, beneficjenci 
funduszy strukturalnych wykorzystujący aplikacje Generator Wniosków oraz Generator Wniosków 
Płatniczych oraz media (prasa oraz agencje informacyjne). 
W ramach projektu realizowanego w okresie sprawozdawczym zorganizowano 2 spotkania zespołu 
projektowego SIMIK celem omówienia działań związanych z realizacją projektu oraz postanowień Rady 
Projektu. Zespół projektowy KSI SIMIK 07-13 został utworzony zgodnie z metodyką PRINCE2. Zespół 
składa się z przedstawicieli MRR oraz MF. Ministerstwo Finansów jako dostawca systemu odpowiada za 
część techniczną KSI. Natomiast MRR, jako główny uŜytkownik określa szczegółowe wymagania dotyczące 
funkcjonowania systemu. Na spotkaniu przedstawiono aktualny stan realizacji projektu, stan testów oraz 
stan wdroŜenia KSI SIMIK 07-13. Ponadto odbyło się seminarium zespołu projektowego i koordynatorów 
systemu SIMIK. Na seminarium omówiono stan realizacji systemu SIMIK 04-06 oraz KSI SIMIK 07-13, 
przedstawiono moduł raportowania dla KSI SIMIK 07-13 oraz zaprezentowano rolę koordynatorów 
w procesie obsługi service-desk dla KSI SIMIK 07-13. W ramach projektu zakupiono materiały promocyjne 
i informacyjne systemu SIMIK. Materiały te pomocne są głównie przy wyjaśnianiu problemów, z którymi 
spotykają się uŜytkownicy systemu. 

Projektem o największej wartości EFRR realizowanym w okresie sprawozdawczym był projekt POPT-2.3-
2006-04 Działania informacyjne dotyczące systemu informatycznego SIMIK o wartości 532 052,25 zł. 
Natomiast projekt o najmniejszej wartości środków EFRR to POPT-2.3-2006-28 Cykl spotkań kadry 
administrującej i zarządzającej systemem SIMIK z uŜytkownikami o wartości 134 408,02 zł.  

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący nie rekomendował do realizacji w ramach działania 
2.3 Ŝadnych nowych projektów.  

Działanie 2.4 Wydatki osobowe na potrzeby SIMIK 

W ramach Działania 2.4 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o wartości EFRR 13 439 466,23 zł (kwota zawiera wartość projektów zamkniętych, po 
uwzględnieniu oszczędności powstałych po zakończeniu realizacji projektów oraz wartości umów 
w przypadku projektów wdraŜanych), co stanowi 97,16% dost ępnej dla tego działania alokacji. Limit 
współfinansowania ze środków EFRR na lata 2004-2006 dla Działania 2.4 wynosi 3 664 775,00 euro, czyli 
13 832 693,24 zł.    

Projekty realizowane w ramach działania 2.4 słuŜą finansowaniu wydatków związanych z wynagrodzeniami 
osób odpowiedzialnych za zarządzanie, koordynowanie, nadzór i bieŜącą obsługę systemu SIMIK.  
W okresie sprawozdawczym w ramach projektów realizowanych w działaniu 2.4, w instytucjach 
odpowiedzialnych za realizację funduszy strukturalnych zatrudnionych było 54 koordynatorów SIMIK, 
a takŜe innych osób odpowiedzialnych za zarządzanie systemem. Pracownicy ci obsługują system, 
zapewniają pomoc dla uŜytkowników oraz uczestniczą we wdraŜaniu i administrowaniu oprogramowania 
systemu SIMIK w Instytucjach Zarządzających Programami Operacyjnymi, Urzędach Wojewódzkich 
i Marszałkowskich oraz Instytucjach Pośredniczących i WdraŜających. Skuteczne monitorowanie i kontrola 
realizacji PWW jest warunkiem koniecznym dla sprawnego wdroŜenia funduszy strukturalnych. Spełnienie 
tego warunku wymaga szybkiego i niezawodnego dostępu do informacji o przebiegu procesu wdraŜania 
funduszy strukturalnych. W tym celu zbudowano SIMIK jako system zapewniający kompletną obsługę 
monitoringu i kontroli finansowej funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w Polsce na poziomie 
centralnym i regionalnym. Centralna baza danych systemu zarządzana jest przez Ministerstwo Finansów 
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(Instytucję Płatniczą). Wszyscy uŜytkownicy systemu, czyli instytucje biorące udział w procesie wdraŜania 
funduszy strukturalnych w Polsce, łączą się z systemem w czasie rzeczywistym z wykorzystaniem sieci 
rozległej SIMIK-NET lub łączy komutowanych, uŜywając w tym celu publicznej sieci telefonicznej. Dla 
zapewnienia prawidłowego funkcjonowania systemu konieczne było zatrudnienie i utrzymanie 
wysokokwalifikowanego personelu technicznego dla obsługi, administrowania, monitoringu, rozwoju 
i serwisowania Systemu Informatycznego SIMIK. Zatem personel techniczny zatrudniony w ramach 
projektów POPT z działania 2.4 odpowiedzialny jest za  nadzór i bieŜącą obsługę systemu na poziomie 
centralnym (poza Ministerstwem Finansów) oraz w pozostałych lokalizacjach. W ramach projektu 
sfinansowane zostały wydatki związane z wynagrodzeniami osób odpowiedzialnych za nadzór i bieŜącą 
obsługę systemu w instytucjach będących uŜytkownikami systemu. 
Zatrudnienie wysokokwalifikowanego personelu technicznego zapewnia prawidłowe i skuteczne 
wykonywanie zadań w zakresie nadzoru i obsługi Systemu Informatycznego Monitoringu i Kontroli 
Finansowej Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności w Polsce (SIMIK) we wszystkich lokalizacjach 
podłączonych do SIMIK. Pozwala to na zapewnienie bezproblemowego działania i rozwój systemu, a tym 
samym podniesienie jakości i efektywności jego wykorzystania, w wyniku czego zauwaŜalnie wzrasta jakość 
procesu monitorowania i kontroli PWW. 

W ramach tego działania realizowane były 2 projekty: POPT-2.4-2004-24 Finansowanie personelu 
technicznego nadzorującego i obsługującego system SIMIK, o wartości EFRR 7 088 646,23 zł oraz POPT-
2.4-2005-14 Zatrudnienie osób odpowiedzialnych w Ministerstwie Finansów za zarządzanie i koordynację 
SIMIK o wartości EFRR 6 350 820,00 zł. Oba projekty realizowane były przez Departament Informatyki 
w Ministerstwie Finansów. 

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący nie rekomendował do realizacji w ramach Działania 
2.4 Ŝadnych projektów.  

Działanie 2.5 Zakup wyposa Ŝenia 

W ramach Działania 2.5 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o wartości EFRR 7 745 231,30 zł (kwota zawiera wartość projektów zamkniętych, po 
uwzględnieniu oszczędności powstałych po zakończeniu realizacji projektów oraz wartości umów 
w przypadku projektów wdraŜanych), co stanowi 95,93% dost ępnej dla tego działania alokacji. Limit 
współfinansowania ze środków EFRR na lata 2004-2006 dla Działania 2.5 wynosi 2 139 021,00 euro, czyli 
8 073 734,76 zł.    

Projekty realizowane w ramach działania 2.5 mają na celu przede wszystkim finansowanie zakupu sprzętu 
informatycznego oraz specjalistycznego oprogramowania dla uŜytkowników, koordynatorów 
i administratorów systemu SIMIK. Finansowany w ramach działania sprzęt komputerowy wykorzystywany 
jest w sieciach lokalnych i rozległych. W ramach projektów kupowane są  ponadto urządzenia informatyczne 
i telekomunikacyjne wykorzystywane przez osoby zarządzające i koordynujące system. Skuteczne 
monitorowanie i kontrola realizacji PWW jest warunkiem koniecznym dla sprawnego wdraŜania funduszy 
strukturalnych. Spełnienie tego warunku wymaga szybkiego i niezawodnego dostępu do informacji 
o przebiegu procesu wdraŜania funduszy unijnych. W tym celu w ramach POPT na bieŜąco wspiera się 
funkcjonowanie systemu SIMIK, jako systemu zapewniającego kompletną obsługę monitoringu i kontroli 
finansowej funduszy UE w Polsce na poziomie krajowym i regionalnym. 
W ramach projektów realizowanych w okresie sprawozdawczym z działania 2.5 zakupiono komputery, 
monitory, drukarki, klawiatury, myszy, aparat fotograficzny, dyktafon cyfrowy oraz kserokopiarki. Zakupione 
urządzenia są wykorzystywane przez osoby zarządzające, administrujące i koordynujące system SIMIK 
w celu usprawnienia i podniesienia jakości ich pracy, a takŜe usprawnienia działania samego systemu. 
W okresie sprawozdawczym ponadto dokonano zakupu specjalistycznego oprogramowania dla 
administratorów SIMIK, dzięki czemu zapewnione zostało dodatkowe oprogramowanie narzędziowe słuŜące 
administrowaniu i rozwijaniu systemu SIMIK 04-06 oraz 07-13. Zakupiono narzędzie do budowy środowiska 
do prezentacji raportów. Ponadto narzędzie, które umoŜliwia zespołowi analitycznemu projektu SIMIK 
opracowywanie aplikacji i usług za pomocą języka UML. Zakup narzędzia pozwala na zwiększenie nadzoru 
nad oprogramowaniem wytwarzanym przez wykonawcę systemu, co będzie skutkować zwiększeniem 
jakości tego oprogramowania. Dodatkowo zakupiono narzędzia do zarządzania projektami, oraz inne 
niezbędne oprogramowanie słuŜące wsparciu administrowania i wspierające rozwój systemu SIMIK celem 
zapewnienia wdroŜenia i monitorowania PWW oraz NSRO.  
W ramach kolejnego projektu realizowanego w okresie sprawozdawczym dokonano zakupu infrastruktury 
informatycznej, która umoŜliwi zapewnienie funkcjonowania systemu informatycznego SIMIK.  
W okresie sprawozdawczym sfinansowano ponadto koszty adaptacji sali konferencyjnej oraz szkoleniowej 
w Ministerstwie Finansów. W związku z koniecznością prowadzenia w ramach wdraŜania systemu SIMIK 
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spotkań, szkoleń oraz konferencji powstało zapotrzebowanie na salę konferencyjną wyposaŜoną w sprzęt 
umoŜliwiający dokonywanie prezentacji, która to sala pozostawałaby w dyspozycji Ministerstwa Finansów 
jako operatora systemu SIMIK. Konieczne było takŜe zapewnienie specjalistycznego pomieszczenia 
wyposaŜonego w komputery połączone z serwerem SIMIK w celu przeprowadzania testów oraz szkoleń. 
Dla zapewnienia wyŜej wymienionych sal: konferencyjnej oraz szkoleniowej zrealizowana została adaptacja 
pomieszczeń, które pozostają w dyspozycji Ministerstwa Finansów. W ramach realizacji zadań związanych 
z wdraŜaniem systemu SIMIK do tej pory przeprowadzono znaczącą ilość spotkań, konferencji oraz szkoleń 
związanych z wdraŜaniem systemu. Spotkania te odbywały się poza gmachem Ministerstwa Finansów. 
Z projektu będą korzystać oprócz operatora i instytucji uŜytkujących system SIMIK takŜe inni beneficjenci 
POPT biorący udział w procesie wdraŜania funduszy w Polsce. Realizacja projektu, a następnie jego 
kontynuacja, będzie przyczyniać się do uskutecznienia realizacji celu Priorytetu 2 POPT, jakim jest 
prowadzenie szkoleń dla uŜytkowników systemu SIMIK oraz osób zajmujących się jego administracją, 
zapewnienie wyposaŜenia potrzebnego dla administratorów i uŜytkowników systemu SIMIK, oraz 
zapewnienie warunków dla prowadzenia działań informacyjnych. Realizacja projektu, przyczyni się do 
osiągnięcia załoŜonego rezultatu Priorytetu 2, jakim jest podniesienie jakości i efektywności wykorzystania 
systemu poprzez zapewnienie odpowiednich warunków dla spotkań i konferencji oraz specjalistycznego 
sprzętu. To natomiast wpłynie na podniesienie umiejętności wśród uŜytkowników systemu a tym samym 
wpłynie na jakość procesu monitorowania i kontroli PWW oraz NSRO. 

Projektem o największej wartości EFRR realizowanym w okresie sprawozdawczym był projekt POPT-2.5-
2008-08 Zapewnienie docelowej infrastruktury dla KSI SIMIK 07-13 o wartości 1 867 500,00 zł. Natomiast 
projektem o najmniejszej wartości środków EFRR to POPT-2.5-2006-44 Zakup wyposaŜenia na potrzeby 
kadry administrującej Systemem SIMIK o wartości EFRR 265 037,60 zł.  

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący nie rekomendował do realizacji w ramach działania 
2.5 Ŝadnych projektów.  

Priorytet 3: Upowszechnianie informacji i promocja funduszy stru kturalnych  

Celem realizacji Priorytetu 3 jest zapewnienie promocji operacji funduszy, podniesienie wiedzy na temat 
zasad działania i moŜliwości pozyskania pomocy strukturalnej oraz informowanie o przebiegu realizacji 
PWW. Projekty realizowane w ramach ww. priorytetu dotyczą przede wszystkim rozpowszechniania 
informacji i promocji PWW oraz zapewnienia sprawnej wymiany informacji pomiędzy uczestnikami procesu 
wdraŜania funduszy strukturalnych, promocji najlepszych praktyk, informowaniu o postępach w realizacji 
PWW.   

Limit współfinansowania ze środków EFRR na lata 2004-2006 dla priorytetu 3 wynosi 9 132 965,00 euro, 
czyli 34 472 376,39 zł. 

Łączna wartość EFRR projektów realizowanych oraz zamkniętych w ramach priorytetu 3 wyniosła 
34 560 154,51 zł (kwota zawiera wartość projektów zamkniętych, po uwzględnieniu oszczędności 
powstałych po zakończeniu realizacji projektów oraz wartości umów w przypadku projektów wdraŜanych), 
co stanowi 100,25% dost ępnej dla tego priorytetu alokacji.  Projekty o największej łącznej wartości 
realizowane były w działaniu 3.1 (27 396 399,21 zł), natomiast projekty o najniŜszej łącznej wartości 
realizowano w działaniu 3.2 (1 230 386,77 zł). 

W ramach działania 3.1 w okresie sprawozdawczym realizowany był projekt o największej wartości EFRR. 
Był to projekt POPT-3.1-2005-46 II etap kampanii promocyjnej w zakresie Podstaw Wsparcia Wspólnoty 
o wartości EFRR 13 829 986,67 zł, wdraŜany przez Departament Informacji, Promocji i Szkoleń. W ramach 
działania 3.3 realizowany był projekt o najmniejszej wartości dofinansowania EFRR POPT-3.3-2007-15 Cykl 
warsztatów poświęconych wymianie informacji oraz doświadczeń  o wartości 213 375,00 zł.  

Poni Ŝej znajduje si ę opis projektów realizowanych w ramach poszczególny ch działa ń w ramach 
Priorytetu 3.  

Działanie 3.1 Rozpowszechnianie informacji i promoc ja Podstaw Wsparcia Wspólnoty, Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna oraz funduszy struktu ralnych 

W ramach Działania 3.1 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o wartości EFRR 27 396 399,21 zł (kwota zawiera wartość projektów zamkniętych, po 
uwzględnieniu oszczędności powstałych po zakończeniu realizacji projektów oraz wartości umów 
w przypadku projektów wdraŜanych), co stanowi 99,57% dost ępnej dla tego działania alokacji. Limit 
współfinansowania ze środków EFRR na lata 2004-2006 dla Działania 3.1 wynosi 7 289 483,00 euro, czyli 
27 514 153,58 zł.    
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Projekty realizowane w ramach działania 3.1 dotyczą przede wszystkim przygotowywania opracowań, 
publikacji i dystrybucji materiałów informacyjnych i promujących oraz fundusze strukturalne, akcji i działań 
promocyjnych oraz informacyjnych, jak równieŜ przyznawania grantów w ramach konkursu na najlepsze 
projekty promujące PWW.  
Ze względu na złoŜony i kompleksowy charakter PWW, jak równieŜ duŜą liczbę podmiotów 
zaangaŜowanych w jego wdraŜanie, w perspektywie finansowej 2004-2006 niezbędny był sprawny przepływ 
i wymiana informacji oraz doświadczeń pomiędzy IZ PWW, a jednostkami zaangaŜowanymi w politykę 
informacyjną na temat funduszy strukturalnych w Polsce. Rozporządzenie nr 1159/2000/WE nakładało na IZ 
PWW obowiązek włączenia partnerów społeczno-gospodarczych zaangaŜowanych we wdraŜanie PWW do 
dyskusji i wymiany poglądów na temat postępów we wdraŜaniu PWW i realizacji NPR, celem zwiększenia 
efektywności wydatkowania środków i podniesienia poziomu absorpcji.  
Realizacja większości projektów wdraŜanych w działaniu 3.3 przypadła na koniec lipca, bądź sierpnia 2008 
r., w związku z czym działania zaplanowane do wdroŜenia w ramach ww. projektów zostały zrealizowane 
przed II połową 2008 r., czyli przed okresem sprawozdawczym. W ramach jednego z realizowanych 
projektów prowadzono działania mające na celu zwiększenie dostępności informacji w istniejących sieciach 
punktów informacyjnych. Takie działania pozwoliły na podniesienie dostępu do podstawowych informacji na 
temat funduszy strukturalnych w Polsce dla potencjalnych beneficjentów i partnerów społeczno-
gospodarczych. Podstawowym załoŜeniem projektu było więc poszerzenie i usystematyzowanie 
istniejących kanałów dystrybucji informacji na temat PWW i funduszy strukturalnych.  
W ramach innego projektu, równieŜ w pełni zrealizowanego przed okresem sprawozdawczym (projekt został 
zamknięty na początku II połowy 2008 r.) rozpowszechniane były informacje o moŜliwościach jakie dają 
fundusze strukturalne oraz efektach wdraŜania PWW w Polsce. Celem projektu było zwiększenie 
świadomości społecznej na temat istnienia funduszy, ich dostępności oraz potencjalnych korzyści 
i moŜliwości, jakie one oferują. Ponadto starano się utrwalić w świadomości opinii  publicznej przekonania, 
Ŝe realizacja NPR, dzięki wsparciu z funduszy unijnych, przyczyni się do poprawy warunków Ŝycia 
w Polsce. Prezentowane były dobre praktyki wykorzystania funduszy strukturalnych. Realizowana była 
kampania promocyjna w zakresie PWW, w ramach której sfinansowano spoty reklamowe w radio i telewizji, 
publikacje prasowe. Przeprowadzono konkursy dla mediów na realizację działań promocyjnych 
i informacyjnych w zakresie PWW, kampanię w Internecie, bieŜącą współpracę z mediami, w tym monitoring 
mediów. Prowadzono współpracę ze szkołami i uczelniami w zakresie upowszechniania wiedzy na temat 
funduszy unijnych. Sfinansowano publikację i dystrybucję materiałów informacyjnych i promocyjnych. 
Realizacja projektu przyczyniła się do realizacji celów Zintegrowanej Strategii Działań Promocyjnych 
i Szkoleniowych poprzez upowszechnianie wiedzy na temat NPR, PWW oraz moŜliwości wykorzystania 
funduszy unijnych, zwiększenia świadomości społecznej w zakresie korzyści płynących z wdraŜania PWW 
i pośrednio, z integracji z Unią Europejską poprzez prezentację najlepszych praktyk wykorzystywania 
funduszy. 
PWW realizowała projekt, którego celem było rozpowszechnianie wiedzy na temat funduszy strukturalnych 
poprzez dystrybucję biuletynu informacyjnego. W ramach projektu przygotowane zostały artykuły do 
biuletynu informacyjnego „Fundusze Europejskie w Polsce”, sfinansowano takŜe wydruk oraz opracowanie 
elektronicznej wersji biuletynu. Ponadto w ramach projektu poniesiono koszty opracowania graficznego, 
redakcji stylistycznej, przygotowania komputerowego składania oraz przygotowania do druku zbioru prac 
finalistów konkursu „Co zmieniło się w Twoim Ŝyciu dzięki funduszom unijnym”, zorganizowanym przez 
Komisję Europejską – Reprezentację w Polsce, przy udziale MRR oraz Centrum Edukacji Obywatelskiej. 
W ramach kolejnego projektu zorganizowano konkursy dotacji na działania informacyjno-promocyjne 
dotyczące funduszy unijnych. Zadaniem konkursów było zidentyfikowanie i wsparcie finansowe najlepszych 
projektów, których realizacja powinna doprowadzić do zwiększenia świadomości społecznej w zakresie 
moŜliwości wykorzystania funduszy europejskich w Polsce, następnie poinformowania o roli MRR, jako 
instytucji państwowej bezpośrednio odpowiedzialnej za proces absorpcji środków unijnych oraz promocja 
dobrych praktyk wykorzystania funduszy europejskich.  
W ramach innego projektu poniesiono koszty produkcji i emisji programów telewizyjnych pokazujących 
efekty wykorzystania funduszy unijnych w Polsce. Zrealizowano programy tematycznie odpowiadające 
funduszom europejskim, które zostały wyemitowane w „Dzień dobry TVN”. Programy stanowiły element 
kampanii wizerunkowej Funduszy Europejskich. Ponadto w ramach projektu zrealizowano cykl turystyczny 
pt. „Trzy lata Polski w UE – Polska pięknieje” w programie „Dzień dobry TVN”, śladami miejsc 
wzbogaconych dzięki interwencji środków unijnych. 
Wszystkie wyŜej opisane projekty realizowane i zamykane były w II półroczu 2008 r., jednak większość 
działań zaplanowanych do zrealizowania w ramach projektów została wdroŜona przed okresem 
sprawozdawczym. PowyŜsza informacja przedstawia całościowy zakres projektów. 
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2005-46 II etap kampanii promocyjnej w zakresie Podstaw Wsparcia Wspólnoty o wartości 13 829 986,67 
zł. Natomiast projekt o najmniejszej wartości środków EFRR to POPT-3.1-2005-48 Publikacja biuletynu 
informacyjnego „Fundusze strukturalne w Polsce” o wartości 392 497,59 zł.  

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący nie rekomendował do realizacji w ramach działania 
3.1 Ŝadnych projektów.  

Działanie 3.2 Stworzenie i eksploatacja portalu int ernetowego 

W ramach Działania 3.2 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o wartości EFRR 1 230 386,77 zł (kwota zawiera wartość projektów zamkniętych, po 
uwzględnieniu oszczędności powstałych po zakończeniu realizacji projektów oraz wartości umów 
w przypadku projektów wdraŜanych), co stanowi 99,19% dost ępnej dla tego działania alokacji. Limit 
współfinansowania ze środków EFRR na lata 2004-2006 dla Działania 3.2 wynosi 328 647,00 euro, czyli 
1 240 478,10 zł.    

Celem projektów realizowanych w ramach działania 3.2 jest informowanie przy wykorzystaniu 
elektronicznych środków przekazu opinii publicznej i potencjalnych beneficjentów o pomocy strukturalnej 
dostępnej w ramach PWW oraz jej rezultatach, a takŜe o poszczególnych funduszach oraz zakresie ich 
interwencji.  
W ramach projektu realizowanego w działaniu 3.2 w okresie sprawozdawczym poniesiono koszty 
utrzymania portalu internetowego www.funduszestrukturalne.gov.pl. W perspektywie finansowej 2004-2006 
portal był podstawowym narzędziem informacyjnym IZ PWW. W II połowie 2008 r. prowadzono prace 
końcowe związane z budową portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. Portal został uruchomiony 17 
listopada 2008 r. Powstała intuicyjna architektura, przyjazna grafika i wiele funkcjonalności ułatwiających 
beneficjentom i potencjalnym beneficjentom dostęp do informacji na temat funduszy europejskich. Głównym 
celem rozszerzenia działalności internetowej jest podniesienie świadomości społecznej w zakresie realizacji 
funduszy strukturalnych w Polsce, informowanie przy wykorzystaniu elektronicznych środków przekazu, 
w tym głównie przez Internet opinii publicznej oraz potencjalnych beneficjentów o pomocy strukturalnej oraz 
jej rezultatach. Funkcjonowanie portalu pozwoli na dotarcie z aktualną informacją zarówno do 
beneficjentów, jak i społeczeństwa.  

W ramach działania 3.2 w okresie sprawozdawczym realizowany był 1 projekt POPT-3.2-2005-33 
Rozszerzenie kampanii informacyjnej PWW w Internecie  o wartości EFRR 905 259,82 zł. 

W okresie objętym sprawozdaniem Komitet Sterujący nie rekomendował do realizacji w ramach działania 
3.2 Ŝadnych projektów.  

Działanie 3.3 Promocja i wymiana informacji pomi ędzy uczestnikami procesu realizacji Podstaw 
Wsparcia Wspólnoty 

W ramach Działania 3.3 od początku realizacji programu do końca okresu sprawozdawczego realizowane 
były projekty o wartości EFRR 5 933 368,53 zł (kwota zawiera wartość projektów zamkniętych, po 
uwzględnieniu oszczędności powstałych po zakończeniu realizacji projektów oraz wartości umów 
w przypadku projektów wdraŜanych), co stanowi 103,77% dost ępnej dla tego działania alokacji . Limit 
współfinansowania ze środków EFRR na lata 2004-2006 dla Działania 3.3 wynosi 1 514 835,00 euro, czyli 
5 717 744,71 zł.    

Projekty realizowane w ramach działania 3.3 dotyczą przede wszystkim rozpowszechniania informacji na 
temat moŜliwości korzystania z funduszy strukturalnych, promocji najlepszych projektów i najlepszych 
praktyk, zapewnienia sprawnego przepływu informacji pomiędzy podmiotami zaangaŜowanymi we 
wdraŜanie PWW, jak równieŜ wsparcia procesu wymiany doświadczeń i informacji w zakresie wdraŜania 
PWW.  
Liczne doświadczenia we wdraŜaniu polityki spójności UE wskazują, Ŝe z punktu widzenia efektywności 
wykorzystywania funduszy unijnych w Polsce niezbędne jest stałe podnoszenie wiedzy i umiejętności  
pracowników zajmujących się wdraŜaniem funduszy. Jedną z najbardziej skutecznych metod takiej edukacji 
jest, na obecnym etapie rozwoju instytucji zajmujących się funduszami unijnymi, umoŜliwienie wymiany 
doświadczeń pomiędzy poszczególnymi osobami i instytucjami.  
Termin zakończenia wszystkich projektów realizowanych w działaniu 3.3 przypadał na przełom lipca 
i sierpnia 2008 r., stąd większość działań zaplanowanych do wdroŜenia w ramach ww. projektów została 
zrealizowana w okresie przed II połową 2008 r. W ramach projektów, których termin realizacji przypadał na 
okres sprawozdawczy wdraŜane były działania mające na celu dostarczenie współczesnej wiedzy o teorii 
i praktyce rozwoju regionalnego i lokalnego, ujętej w szerokim kontekście międzynarodowym. Wiedza ta jest 
niezbędna do właściwego programowania oraz wykonywania kompleksowych przedsięwzięć 
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prorozwojowych na szczeblu krajowym, regionalnym i lokalnym, współfinansowanym ze środków unijnych. 
Organizowane były spotkania na temat rozwoju regionalnego, skierowane do pracowników instytucji 
centralnych i regionalnych, związanych z programowaniem rozwoju regionalnego. Ponadto organizowano 
spotkania dla pracowników punktów informacyjnych na temat funduszy strukturalnych. Odbyły się 
konferencje poświęcone wymianie doświadczeń i informacji między nowymi państwami członkowskimi Unii 
Europejskiej, a takŜe między instytucjami odpowiedzialnymi za zarządzanie, monitorowanie, ocenę 
(ewaluację) i kontrolę procesu realizacji PWW w Polsce. Ponadto w ramach działania realizowano spotkania 
robocze i seminaria warsztatowe Grupy Sterującej ds. Informacji i Promocji Funduszy Europejskich 
dotyczące zarządzania strategią reklamową, projektowania i publikacji produkcji marketingowych.  
W ramach kolejnego projektu przeprowadzono warsztaty  poświęcone tematyce rozwoju regionalnego oraz 
lokalnego, równieŜ w kontekście międzynarodowym. Zdobycie wiedzy w tej dziedzinie jest istotne dla 
właściwego wykonywania przedsięwzięć prorozwojowych na szczeblu krajowym, regionalnym oraz 
lokalnym, współfinansowanym przez środki z Unii Europejskiej. Zagadnienia, które poruszane były podczas 
warsztatów obejmowały między innymi współczesne procesy i mechanizmy rozwoju, społeczne, polityczne 
i instytucjonalne aspekty rozwoju regionalnego i lokalnego, innowację i wiedzę w rozwoju, teorię i politykę 
rozwoju regionalnego, politykę regionalną UE, strategie rozwoju, strukturę przestrzenną i regionalną UE. 
Warsztaty prowadzone były przez wybitnych specjalistów krajowych i zagranicznych, którzy zajmują się 
zarówno badaniami empirycznymi, jak i teorią oraz metodologią studiów regionalnych i lokalnych oraz 
implementacją programów rozwoju regionalnego wykorzystujących środki zewnętrzne. 

Projektem o największej wartości EFRR realizowanym w okresie sprawozdawczym był projekt POPT-3.3-
2006-35 Cykl warsztatów i konferencji poświęconych wymianie doświadczeń o wartości 1 015 603,49 zł. 
Natomiast projektem o najmniejszej wartości EFRR był projekt POPT-3.3-2007-15 Cykl warsztatów 
poświęconych wymianie informacji oraz doświadczeń o wartości 213 375,00 zł. 

Informacja na temat posiedze ń Komitetu Monitoruj ącego i Komitetu Steruj ącego 

W okresie sprawozdawczym Komitet Monitorujący POPT 2004-2006 obradował jednokrotnie 24 września 
2008 r. Komitet na posiedzeniu przyjął Sprawozdanie okresowe z realizacji POPT 2004-2006 za I półrocze 
2008 r. oraz zmiany w Uzupełnieniu POPT 2004-2006. Zmiany w Uzupełnieniu programu polegały na 
dokonaniu realokacji środków pomiędzy działaniami w ramach Priorytetu 1 Wzmocnienie zdolności 
w zakresie zarządzania, monitorowania, oceny i kontroli Podstaw Wsparcia Wspólnoty (tabela nr 1). 
Przesunięcia środków dokonano w ramach działań 1.1, 1.2, 1.3 oraz 1.5. Alokację dostępną w działaniu 1.5 
Zakup wyposaŜenia pomniejszono o kwotę 56 000,00 euro, w tym EFRR 42 000,00 euro. Przesunięcia 
środków dokonano głównie na rzecz działania 1.1 Szkolenia osób odpowiedzialnych za zarządzanie, 
monitorowanie, ocenę (ewaluację) i kontrolę, gdzie zwiększono alokację o 40 000,00 euro, w tym EFRR 
30 000,00 euro. Alokację nieznacznie zwiększono w działaniu 1.2 Wsparcie obsługi komitetu PWW i POPT 
o 4 000,00 euro, w tym EFRR 3 000,00 euro oraz w działaniu 1.3 Wsparcie procesu zarządzania, 
monitorowania i kontroli PWW i POPT o 12 000,00 euro, w tym EFRR 9 000,00 euro.   

Tabela nr 1. Realokacje środków pomi ędzy działaniami w ramach Priorytetu 1 
 Obecna alokacja (EUR)  Zmiana (EUR) Po zmianie (EUR) 

Działanie EFRR Wkład 
krajowy EFRR Wkład 

krajowy EFRR Wkład 
krajowy 

1.1 Szkolenia osób odpowiedzialnych 
za zarządzanie, monitorowanie, ocenę 
(ewaluację) i kontrolę 1 994 892 664 964 +30 000 +10 000 2 024 892 674 964 
1.2 Wsparcie obsługi komitetów 
Podstaw Wsparcia Wspólnoty i 
Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna  194  049 64 683 +3 000 +1 000 197 049 65 683 
1.3 Wsparcie procesu zarządzania, 
monitorowania i kontroli Podstaw 
Wsparcia Wspólnoty i Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna 4 289 559 1 429 853 +9 000 +3 000 4 298 559 1 432 853 
1.4 Wsparcie procesu oceny Podstaw 
Wsparcia Wspólnoty i Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna 1 800 000 600 000 0 0 1 800 000 600 000 

1.5 Zakup wyposaŜenia 946 500 315 500 -42 000 -14 000 904 500 301 500 

Priorytet 1  9 225 000 3 075 000 0 0 9 225 000 3 075 000 
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2006. Komitet Sterujący w II półroczu 2008 r. przyjął do realizacji 4 projekty o łącznej wartości EFRR 
1 658 835,00 zł. Projektem o najniŜszej wartości EFRR 49 410,00 zł był projekt na Wprowadzanie do SIMIK 
danych historycznych dotyczących projektów SPO WKP (poddziałanie 2.2.2) – etap II realizowany przez 
Departament Informatyki w Ministerstwie Finansów. Celem projektu było uzupełnienie systemu SIMIK 
o dane historyczne, co pozwoli na monitorowanie wskaźników finansowych i efektów zadań realizowanych 
w ramach poddziałania 2.2.2 SPO WKP. Przyczyni się to równieŜ do uzyskania przez SIMIK pełnej 
operacyjności, zgodnie z wytycznymi Komisji Europejskiej. Projekt o najwyŜszej wartości EFRR 773 175,00 
zł przyjęto takŜe w ramach działania 2.1. Jest to projekt POPT-2.1-2008-13 Eksploatacja i rozwój łączy 
stałych w ramach sieci rozległej SIMIK-NET (etap III). Celem projektu było zapewnienie właściwego 
funkcjonowania systemu SIMIK przez kolejne lata wdraŜania funduszy strukturalnych. W ramach działania 
2.1 Komitet rekomendował do realizacji ponadto projekt na Eksploatację i rozwój łączy stałych w ramach 
sieci rozległej SIMIK-NET (etap II) o łącznej wartości EFRR 573 750,00 zł. W działaniu 1.3 przyjęto do 
realizacji projekt na Wsparcie procesu kontroli w zakresie audytu funduszy strukturalnych dla UKS 
i Departamentu DO. Wartość EFRR tego projektu wynosi 262 500,00 zł. Celem projektu było zapewnienie 
prawidłowości wykorzystania otrzymanych przez beneficjentów środków pomocowych. 

Tabela 2. Wykaz projektów rekomendowanych przez Kom itet Steruj ący w II półroczu 2008 r.  
Nr projektu Tytuł projektu Beneficjent  Działanie  Warto ść EFRR 

POPT-2.1-2008-09 
Wprowadzanie do SIMIK danych historycznych 
dot. projektów SPO WKP (poddziałanie 2.2.2) - 
etap II 

DI 2.1 49 410,00 zł 

POPT-2.1-2008-10 Eksploatacja i rozwój łączy stałych w ramach 
sieci rozległej SIMIK-NET (etap II) DI 2.1 573 750,00 zł 

POPT-1.3-2008-11 
Wsparcie procesu kontroli w zakresie audytu 
funduszy strukturalnych dla UKS i Departamentu 
DO 

DO 1.3 262 500,00 zł 

POPT-2.1-2008-13 Eksploatacja i rozwój łączy stałych w ramach 
sieci rozległej SIMIK-NET (etap III) DI 2.1 773 175,00 zł 

SUMA  1 658 835,00 zł  

W II półroczu 2008 r. podpisano 4 umowy dla projektów zarekomendowanych przez KS. Łączna wartość  
EFRR umów podpisanych w II półroczu 2008 r. wynosi 3 526 335,00 zł. W II półroczu 2008 r. umowy 
podpisano do projektów przestawionych w tabeli nr 2 oraz do projektu POPT-2.5-2008-08 Zapewnienie 
docelowej infrastruktury dla KSI SIMIK 07-13 o łącznej wartości EFRR 1 867 500,00 zł. 

Ponadto w okresie sprawozdawczym Komitet Sterujący obradujący w trybie obiegowym wydał 
rekomendacje o dokonaniu zmian w 6 projektach. Wprowadzone modyfikacje polegały głównie na zmianie 
wartości projektów, zmianie wartości wskaźników, czy teŜ wydłuŜeniu okresu realizacji projektów.   

Warto ść projektów realizowanych przez poszczególnych benef icjentów 

Beneficjentem, który realizował projekty o największej wartości w ramach programu był Departament 
Informatyki w Ministerstwie Finansów, który wdraŜał projekty o łącznej wartości EFRR 35 253 592,41 zł. 
Beneficjentem realizującym projekty o najniŜszej wartości był Departament Instytucji Płatniczej 
w Ministerstwie Finansów. Wartość EFRR projektów realizowanych przez IP od początku realizacji 
programu do 31 grudnia 2008 r. wyniosła 2 350 734,88 zł.  

Największą liczbę projektów realizował w okresie objętym sprawozdaniem Departament Koordynacji Polityki 
Strukturalnej w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego (37). Najmniejszą liczbę projektów realizowały dwa 
departamenty: Departament Ochrony Interesów Finansowych UE w Ministerstwie Finansów (11) oraz 
Departament Koordynacji WdraŜania Funduszy Unii Europejskiej (11). 

Tabela 3. Warto ść projektów realizowanych przez poszczególnych benef icjentów od 
pocz ątku realizacji programu do ko ńca okresu sprawozdawczego (po uwzględnieniu  
oszczędności powstałych po zamknięciu projektów) 

Beneficjent 
Warto ść EFRR 
realizowanych 

projektów 

Liczba 
realizowanych 

projektów 
Departament Informatyki (DI) – Ministerstwo 
Finansów 35 253 592,41 zł 

36 

Departament Informacji, Promocji i Szkoleń (DIP) – 
Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 

34 062 044,32 zł 26 
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Departament Koordynacji Polityki Strukturalnej 
(DKS) – Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 

15 672 850,08 zł 37 

Departament Programów Pomocowych i Pomocy 
Technicznej (DPT) - Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego  

11 265 292,82 zł 22 

Departament Ochrony Interesów Finansowych UE 
(DO) - Ministerstwo Finansów 3 967 555,04 zł 11 

Departament Instytucji Płatniczej (IP) – 
Ministerstwo Finansów 

2 682 277,90 zł 12 

Departament Koordynacji WdraŜania Funduszy 
Unii Europejskiej (DKF) – Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego 

2 350 734,88 zł 11 

Suma 
 

105 254 347,45 zł 
 

 
155 

 
 

Stopie ń wykorzystania pomocy technicznej 

Instytucja Zarządzająca POPT (Departament Programów Pomocowych i Pomocy Technicznej 
w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego) realizowała od początku Programu do końca okresu 
sprawozdawczego 22 projekty o łącznej wartości EFRR 11 265 292,82 zł (rzeczywiste wydatkowane 
środki). W okresie sprawozdawczym  zakończona została realizacja 3 projektów o wartości EFRR 
487 226,40 zł (rzeczywiste wydatkowane środki). Od początku realizacji Programu w ramach projektów 
realizowanych przez IZ POPT dokonano płatności o wartości 11 261 242,82 zł. W II półroczu 2008 r. 
zamkniętych zostało 6 projektów realizowanych przez IZ POPT.  

Wśród projektów realizowanych przez IZ POPT od początku programu największą wartość stanowią 
projekty wdraŜane w ramach działania 1.3 na wparcie administracyjne IZ POPT, wsparcie zarządzania 
POPT, wsparcie w procesie programowania pomocy technicznej w okresie 2007-2013, wsparcie 
zatrudnienia, przygotowanie projekt pipeline oraz zakup publikacji. Wartość EFRR projektów realizowanych 
przez DPT w ramach działania 1.3 to 8 868 052,13 zł (rzeczywiste wydatkowane środki). Najmniejszą 
wartość stanowią natomiast projekty realizowane w ramach działania 3.1 mające na celu promowanie 
POPT 2004-2006. Wartość EFRR projektów realizowanych przez DPT w ramach działania 3.1 to 
102 468,22 zł (rzeczywiste wydatkowane środki). 

Wśród trzech projektów, które IZ POPT realizowała w okresie sprawozdawczym projektem o największej 
wartości EFRR 425 383,55 zł (rzeczywiste wydatkowane środki) był projekt z działania 1.1 na Cykl szkoleń 
na potrzeby Instytucji Zarządzającej POPT oraz Komitetów POPT. W ramach projektu sfinansowano 
szkolenia z tematyki  budŜetu zadaniowego oraz zarządzania ryzykiem w funduszach strukturalnych, 
a takŜe rozliczono koszty delegacji zagranicznej. Sfinansowano I semestr studiów doktoranckich dla 
pracownika IZ POPT. Większość szkoleń realizowanych przez IZ POPT w II półroczu 2008 r. sfinansowana 
została w ramach projektu z nowej perspektywy finansowej. Działania mające na celu podnoszenie 
kwalifikacji pracowników instytucji odpowiedzialnych za wdraŜanie funduszy strukturalnych wpływają 
pozytywnie na wypełnianie zobowiązań nałoŜonych na Polskę w związku z zarządzaniem i wdraŜaniem 
pomocy strukturalnej, a takŜe są gwarantem właściwego i efektywnego wdraŜania PWW/NSRO.  
Drugim co do wartości projektem istotnie przyczyniającym się do usprawnienia procesu wdraŜania funduszy 
europejskich w MRR był projekt z działania 1.2 Obsługa posiedzeń Komitetów: Sterującego 
i Monitorującego POPT 2004-2006. Wartość EFRR wyŜej wymienionego projektu to 70 477,24 zł 
(rzeczywiste wydatkowane środki). W ramach projektu sfinansowane zostało posiedzenie Komitetu 
Monitorującego POPT 2004-2006.   
Projektem o najmniejszej wartości realizowanym przez IZ POPT w II półroczu 2008 r. był projekt z działania 
1.4 Ocena stanu realizacji pomocy technicznej o wartości EFRR 61 842,85 zł (rzeczywiste wydatkowane 
środki). W ramach projektu w okresie sprawozdawczym sporządzone zostało badanie ewaluacyjne mające 
na celu ocenę finansowanych z POPT 2004-2006 projektów szkoleniowych i informacyjno-promocyjnych 
z perspektywy efektywności ich organizacji i realizacji oraz problemów w nich występujących. Na podstawie 
oceny zdefiniowano rekomendacje, które zostały przekazane konkretnym odbiorcom. Szczegółowe 
zalecenia i rekomendacje zostały przedstawione w opisie Działania 1.4. 

IZ POPT pełni ponadto rolę koordynującą pomoc techniczną we wszystkich programach operacyjnych. 
W ramach działań koordynacyjnych w II półroczu 2008 r. zorganizowano 2 spotkania koordynacyjne. 
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Dokonanie realokacji miało na celu zagwarantowanie pełnego wykorzystania alokacji dla programu w starej 
perspektywie finansowej. Podczas spotkania podjęto temat kwalifikowalności wydatków ponoszonych 
w ramach pomocy technicznej oraz trwałości projektów. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele instytucji 
zarządzających poszczególnymi programami operacyjnymi zajmujący się w ramach swoich obowiązków 
słuŜbowych pomocą techniczną oraz osoby wydelegowane przez instytucje zarządzające poszczególnymi 
regionalnymi programami operacyjnymi.   

Stan realizacji projektów w ramach priorytetów/działań (tabela 1) 
 

2. Wskaźniki postępu rzeczowego realizacji Programu 
 
a) Osiągnięte wskaźniki produktu 
 

Wskaźnik Jednostk
a miary 

wskaźnik
a 

Wartość bazowa 
wskaźnika 

określona w 
Uzupełnieniu 

Programu 

Wartość 
docelowa 
wskaźnika 

określona w 
Uzupełnieniu 

Programu 

Wartość 
wskaźnika 

osiągnięta w 
okresie 

sprawozdawczy
m 

Wartość 
wskaźnika 

osiągnięta od 
początku 
realizacji 
Programu 

% - stopień 
realizacji 

wskaźnika: 
iloraz 6/(4-
3)x100% 

1 2 3 4 5 6 7 
Priorytet 1 Wzmocnienie zdolności w zakresie zarządzania, monitorowania, oceny, kontroli PWW 
Działanie 1.1. Szkolenia osób odpowiedzialnych za zarządzanie, monitorowanie, ocenę (ewaluację) i kontrolę 

Liczba osób 
przeszkolonych, 
biorących udział 
w seminarium, 
warsztacie, treningu 
dla trenerów 

osoby 0 600 156 4 742 790% 

Liczba szkoleń, 
warsztatów i 
treningów dla 
uczestników systemu 
wdraŜania PWW 

Szt. 0 386 63 664 195% 

Działanie 1.2  Wsparcie obsługi Komitetów Podstaw Wsparcia Wspólnoty (PWW) i Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 
Liczba opracowanych, 
powielonych 
i rozesłanych 
raportów nt. 
wdraŜania, 
zaangaŜowania 
funduszy i realizacji 
horyzontalnych 
polityk 
wspólnotowych 

Szt. 0 24 0 301 125% 

Liczba posiedzeń 
Komitetów 
Monitorujących i 
Komitetu Sterującego 

Szt. 0 24 7 67 279% 

Działanie 1.3  Wsparcie procesu zarządzania, monitorowania i kontroli Podstaw Wsparcia Wspólnoty (PWW) i Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna 

Liczba zleconych 
ekspertyz, analiz, 
ocen  

Szt. 0 60 29 553 922% 

Liczba zamówionych 
studiów i koncepcji  

Szt. 0 40 0 26 65% 

Liczba 
zaangaŜowanych 
ekspertów krajowych i 
zagranicznych dla 
celów PWW i PO PT 

osoba 98 148 29 2772 554% 

Liczba seminariów, 
konferencji, 
warsztatów jednostki 
organizacyjnej 

Szt. 0 25 9 223 892% 

                                                 
1 Wartość wskaźnika osiągnięta od początku realizacji Programu w sprawozdaniu za I półrocze 2008 r. została błędnie 
zagregowana. 
2 Wartość wskaźnika została obliczona narastająco.  
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odpowiedzialnej za 
przygotowanie 
przyszłych kategorii 
interwencji funduszy 
strukturalnych 

Liczba etatów 
finansowanych ze 
środków POPT 

etat 0 40 0 94 235% 

Działanie 1.4 Wsparcie procesu oceny (ewaluacji) Podstaw Wsparcia Wspólnoty (PWW) i Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 
Liczba ewaluacji 
dokonanych przez 
ewaluatorów 
zewnętrznych 

Szt. 0 12 5 65 542% 

Liczba etatów 
dofinansowanych ze 
środków POPT 

Szt. 0 5 0 6 120% 

Liczba zleconych i 
opracowanych 
ekspertyz, analiz, 
studiów i koncepcji 

Szt. 0 20 4 2073 1035% 

Działanie 1.5  Zakup wyposaŜenia 
Liczba zakupionych 
komputerów 

Szt. 0 200 0 199 99,5% 

Pozostałe urządzenia i 
przedmioty 
wyposaŜenia 
biurowego 

Szt. 0 Raportowanie 
na bieŜąco 

102 953 Nie dotyczy 

Priorytet 2 Wsparcie informatycznego systemu monitoringu i kontroli finansowej 

Działanie 2.1 Rozwój i utrzymanie systemu SIMIK i sieci rozległej SMIK-NET 

Liczba uŜytkowników 
SIMIK 

osoby 0 1 000 148 4020 402% 

Wprowadzone 
usprawnienia 
i modyfikacje systemu 
SIMIK 

szt. 0 20 23 124 620% 

Działanie 2.2 Szkolenia 

Liczba szkoleń Szt. 0 50 54 480 960% 
Liczba osób objętych 
szkoleniami 

osoby 0 1 000 349 3583 358% 

Działanie 2.3 Działania informacyjne 

Liczba spotkań, 
seminariów, 
konferencji 

Szt. 0 24 6 70 292% 

Liczba publikacji nt. 
systemu 

Szt. 0 12 0 17 142% 

Działanie 2.4 Wydatki osobowe na potrzeby SIMIK 

Liczba osób 
zatrudnionych przy 
obsłudze serwisowej 
systemu SIMIK 

osoby 0 54 2 784 144% 

Działanie 2.5 Zakup wyposaŜenia 

Liczba stanowisk 
(końcówek) 
podłączonych do 
systemu 

Szt. 0 1 000 0 874 87% 

Priorytet 3 Upowszechnianie informacji i promocja funduszy strukturalnych 

Działanie 3.1 Rozpowszechnianie informacji i promocja Podstaw Wsparcia Wspólnoty, Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 
oraz funduszy strukturalnych 

Liczba udzielonych 
dotacji (grantów) 

Szt. 0 60 0 875 145% 

Wolumen egzemplarzy Szt. 0 5 000 000 3000 20 010 870 400% 

                                                 
3 Wartość wskaźnika osiągnięta od początku realizacji Programu w sprawozdaniu za I półrocze 2008 r. została błędnie 
zagregowana. 
4 Wartość wskaźnika za I półrocze była błędnie podana. Wyliczona wartość została podana narastająco uwzględnia tylko liczbę 
przyrostu w poszczególnych okresach sprawozdawczych.   
5 Wartość wskaźnika osiągnięta od początku realizacji Programu w sprawozdaniu za I półrocze 2008 r. została błędnie podana. 
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wszystkich publikacji, 
broszur i ulotek 
informacyjnych nt. 
Podstaw Wsparcia 
Wspólnoty, 
Programów 
Operacyjnych 
i funduszy 
strukturalnych 

Działanie 3.2 Stworzenie i eksploatacja portalu internetowego 

Liczba stworzonych 
portali 

Szt. 0 1 1 2 200% 

Działanie 3.3 Promocja i wymiana informacji pomiędzy uczestnikami procesu realizacji Podstaw Wsparcia Wspólnoty 

Liczba uczestników 
seminariów  

osoby 0 30x100 0 4122 137% 

Wolumen 
opublikowanych 
tekstów, ulotek i 
broszur promujących 
wykorzystanie 
funduszy 
strukturalnych 

Szt. 0 300 000 0 913255 304% 

Liczba 
zorganizowanych 
seminariów i akcji 
promujących 
interwencje funduszy 
strukturalnych 

Szt. 0 30 2 879 2930% 

 
 

b) informacja na temat stopnia osiągnięcia zakładanych wartości wskaźników w okresie 
objętym sprawozdaniem 

W okresie sprawozdawczym zmieniła się wartość zdecydowanej większości wskaźników. 25 spośród 28 
wskaźników osiągnęły wartości równe bądź większe od 100%.Większość wskaźników osiągnęła zatem 
zakładany poziom realizacji. W okresie sprawozdawczym zmianie uległy wartości 9 wskaźników. NajniŜszą 
wartość osiągnął wskaźnik w działaniu 1.3 Liczba zamówionych studiów i koncepcji – 65%. Niska wartość 
tego wskaźnika wynika z faktu, Ŝe w Programie nie zostało szczegółowo zdefiniowane rozróŜnienie między 
studiami i koncepcjami a ekspertyzami. Dlatego wszelkiego typu analizy (w tym studia i koncepcje) 
w większości wliczane były do wskaźnika Liczba zleconych ekspertyz, analiz, ocen, którego stopień 
realizacji okresie sprawozdawczym osiągnął 922%. NaleŜy zatem oba wskaźniki traktować łącznie”. 

Poni Ŝej przedstawiono szczegółow ą analiz ę stanu realizacji wska źników i celów poszczególnych 
działań. 

Działanie 1.1 

W ramach Działania 1.1. finansowane były zarówno szkolenia indywidualne i grupowe, wizyty studyjne 
zagraniczne, jak równieŜ studia podyplomowe i doktoranckie. Łącznie z tego typu wsparcia w okresie 
sprawozdawczym skorzystało 156 osób. W tym okresie zorganizowano takŜe 63 róŜnego rodzaju szkolenia. 
Obydwa wskaźniki w ramach tego działania znacznie przekroczyły swoje docelowe wartości.  

Wskaźnik Liczba osób przeszkolonych, biorących udział w seminarium, warsztacie, treningu dla trenerów 
wyniósł na koniec okresu sprawozdawczego 790% wartości zakładanej od początku realizacji POPT 2004-
2006. Natomiast drugi wskaźnik osiągnął poziom 195. Wartość powyŜszych wskaźników wynika równieŜ ze 
zwiększenia liczby pracowników MRR oraz nowych zadań realizowanych w związku z przygotowaniami do 
rozpoczęcia wdraŜania perspektywy finansowej 2007-2013. Osiągniecie takiego stopnia realizacji 
wskaźników świadczy o pełnej realizacji celów dla działania 1.1 

Działanie 1.2 

W ramach działania 1.2 okresie objętym sprawozdaniem zostało zorganizowane jedno posiedzenie 
Komitetu Monitorującego POPT 2004-2006. Ponadto Departament Koordynacji WdraŜania funduszy Unii 
Europejskiej w II półroczu 2008 roku zorganizował jedno posiedzenie Komitetu Monitorującego NPR/PWW, 
jedno posiedzenie Podkomitetu Monitorującego ds. polityki regionalnej, jedno posiedzenie Podkomitetu 
Monitorującego ds. środowiska, jedno posiedzenie Podkomitetu Monitorującego ds. innowacyjności 
i społeczeństwa informacyjnego oraz po jednym posiedzeniu Podkomitetu Monitorującego ds. zatrudnienia 
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i zasobów ludzkich i Podkomitetu Monitorującego ds. małych i średnich przedsiębiorstw.  

Projekty realizowane w ramach Działania 1.2 umoŜliwiły sprawną obsługę Komitetu Monitorującego 
Podstawy Wsparcia Wspólnoty oraz Komitetu Monitorującego Program Operacyjny Pomoc Techniczna 
2004–2006 i Komitetu Sterującego tego Programu poprzez finansowanie kosztów związanych z obsługą 
administracyjną (w tym między innymi kosztami organizacji spotkań, przygotowania i powielenia materiałów 
roboczych, kosztami komunikacji i wymiany informacji z członkami komitetów, kosztami oddelegowania, 
wyŜywienia i noclegów, koszty przejazdów itp.).  

Analiza stopnia osiągnięcia zakładanych wartości wskaźników w okresie objętym sprawozdaniem wskazuje 
na całkowitą realizację celów załoŜonych dla działania 1.2 poniewaŜ wartości obu wskaźników w znaczny 
sposób przekroczyły poziom 100%. 

Działanie 1.3 

W ramach działania zlecono przygotowanie 29 ekspertyz. Ponadto Departament Koordynacji WdraŜania 
Funduszy Unii Europejskiej zorganizował 2 spotkania instytucji uczestniczących w realizacji NPR 2004-2006 
oraz NSRO 2007-2013, jedno posiedzenie grupy roboczej ds. sprawozdawczości, jedno spotkanie 
Ministrów odpowiedzialnych za Politykę Spójności oraz 2 spotkania grupy ds. EFS funkcjonującej w ramach 
Zespołu ds. Uproszczeń Systemu Wykorzystania Środków Funduszy UE.  

W ramach Działania 1.3 zorganizowano takŜe 30 wyjazdów krajowych i zagranicznych, jak równieŜ 
zaangaŜowanych zostało 29 ekspertów krajowych i zagranicznych zarówno do działań związanych 
z wdraŜaniem PWW i PO PT, jak równieŜ przygotowaniem nowej perspektywy finansowej. Departament 
Koordynacji Polityki Strukturalnej korzystał z ekspertów w ramach inicjatywy adresowanej do środowisk 
naukowych, w ramach której rozpoczął współpracę z młodymi doktorantami oraz ekspertami z Uniwersytetu 
Strathclyde. 

Dodatkowo w ramach Działania 1.3 Departament Ochrony Interesów Finansowych Unii Europejskiej 
Ministerstwa Finansów sfinansował przeprowadzenie 21 audytów i kontroli koordynowanych, podczas 
których zostały zakończone prace związane z 16 Regionalnymi Programami Operacyjnymi oraz 5 krajowymi 
Programami Operacyjnymi.   

W II półroczu 2008 r.  Liczba zaangaŜowanych ekspertów krajowych i zagranicznych dla celów PWW i PO 
PT wyniosła 29 osób, natomiast liczba etatów finansowanych ze środków POPT w okresie objętym 
sprawozdaniem nie uległa zmianie, ze względu na wyczerpanie dostępnych środków na ten cel.  

Wskaźnik Liczba zleconych ekspertyz, analiz, ocen wzrosła o 48% do łącznej wartości 553, co stanowi 
922% zakładanej wartości docelowej wskaźnika. Natomiast wartość wskaźnika dotycząca Liczby 
zamówionych studiów i koncepcji nie uległa zmianie w okresie objętym sprawozdaniem i pozostała na 
poziomie 30, czyli 65% wartości załoŜonej do realizacji. Niski poziom realizacji tego wskaźnika wynika 
z trudności w rozróŜnieniu między studiami/koncepcjami a pozostałymi ekspertyzami, które są moŜliwe do 
realizacji w ramach tego samego działania.  

W II półroczu 2008 r. Liczba zaangaŜowanych ekspertów krajowych i zagranicznych dla celów PWW i PO 
PT wyniosła 29 osób. Natomiast wskaźnik dotyczący liczby seminariów, konferencji, warsztatów jednostki 
organizacyjnej odpowiedzialnej za przygotowanie przyszłych kategorii interwencji funduszy strukturalnych 
wzrósł o 39% do łącznej wartości 223, co stanowi 892% zakładanej wcześniej wartości docelowej.   

Liczba etatów finansowanych ze środków POPT w okresie objętym sprawozdaniem nie uległa zmianie 
i utrzymała się na poziomie 235% wartości docelowej. 

W okresie sprawozdawczym dzięki projektom finansowanym w ramach działania 1.3 moŜliwe było bieŜące 
wsparcie instytucji odpowiedzialnych za realizację PWW i POPT oraz instytucji odpowiedzialnych za 
przygotowanie nowego okresu programowania. Znaczne przekroczenie wartości większości wskaźników 
wynika z zapotrzebowania na ekspertyzy, analizy i oceny spowodowane koniecznością przygotowywania 
i wdraŜania nowych programów operacyjnych na kolejny okres wdraŜania instrumentów strukturalnych.  

Biorąc pod uwagę powyŜsze naleŜy stwierdzić, Ŝe realizacja wszystkich projektów w ramach działania 
przyczyniła się do osiągnięcia załoŜonego celu jakim jest dostarczenie wsparcia eksperckiego, niezbędnego 
dla prawidłowości procesów zarządzania, monitorowania i kontroli PWW i POPT 2004-2006 oraz Wsparcie 
procesu zarządzania POPT 2004-2006 oraz kompleksowe wsparcie dla procesu tworzenia przyszłych 
kategorii interwencji funduszy strukturalnych, jak równieŜ wsparcie procesu zarządzania Programem 
Operacyjnym Pomoc Techniczna 2004–2006. 

Działanie 1.4 
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W okresie sprawozdawczym w ramach Działania 1.4 zostało sfinansowanych zrealizowanie 5 ewaluacji 
oraz przygotowanie 4 ekspertyz.  

W okresie sprawozdawczym nastąpił wzrost wszystkich wskaźników w ramach tego działania, co więcej ich 
docelowe wartości zostały znacznie przekroczone. Zwiększenie wartości wskaźnika Liczba ewaluacji 
dokonanych przez ewaluatorów zewnętrznych wynika z tego, Ŝe z Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna 2004-2006 finansowane były ewaluacje ex-ante dla szesnastu Regionalnych Programów 
Operacyjnych. Natomiast znaczne przekroczenie wartości docelowej wskaźnika Liczba zleconych 
i opracowanych ekspertyz, analiz, studiów i koncepcji powodowane jest faktem wzmoŜonego 
zapotrzebowania na tego typu przedsięwzięcia wynikającego z procesu wdraŜania nowych programów 
operacyjnych.  

Projekty realizowane w ramach działania umoŜliwiły kompleksowe wsparcie procesu oceny zarówno PWW, 
jak i programów operacyjnych przygotowanych w związku z nowym okresem programowania, co wpłynęło 
na osiągnięcie celów przewidzianych dla Działania 1.4.  

Działanie 1.5 

W II półroczu 2008 roku w ramach działania 1.5 nie były dokonywane zakupy sprzętu informatycznego. 
W ramach realizowanego projektu zakupiono 102 urządzenia i przedmioty wyposaŜenia biurowego. 
Ponadto zostały dokonane zakupy materiałów biurowych w liczbie 6077, w tym przede wszystkim płyty  
CD i DVD. Zakupiono równieŜ wsparcie techniczne do oprogramowania ACL w ilości 64 licencji. 

Zakupiony sprzęt i materiały biurowe przeznaczone zostały dla uŜytku pracowników Departamentu Ochrony 
Interesów Finansowych Unii Europejskiej (dawniej Departamentu Certyfikacji i Poświadczeń Środków z Unii 
Europejskiej) i pracowników urzędów kontroli skarbowej zajmujących się audytem i kontrolą funduszy 
strukturalnych. 

Nie został dokonany planowany zakup oprogramowania antywirusowego oraz oprogramowania 
zawierającego bazę aktów prawnych polskich i unijnych. Na zakup oprogramowania zawierającego bazę 
aktów prawnych polskich i unijnych nie została złoŜona Ŝadna oferta, natomiast zakupu oprogramowania 
antywirusowego nie udało się dokonać z powodu przedłuŜającej się procedury zatwierdzania zakupu przez 
Ministerstwo Finansów. 

W związku z powyŜszym wartość wskaźnika Liczba zakupionych komputerów nie uległa zmianie w okresie 
objętym sprawozdaniem i pozostała na poziomie 199 szt., co stanowi 99,5% zakładanej wartości docelowej. 
Realizacja Działania 1.5 przyczyniła się do osiągnięcia zakładanego celu głównego, czyli zapewnienia 
wystarczającej ilości biurowego sprzętu komputerowego i elektronicznego, niezbędnego dla sprawnego 
wdraŜania, monitorowania, oceny i kontroli PWW, poniewaŜ jest bliska osiągnięcia pułapu 100%.  

Działanie 2.1 

W okresie sprawozdawczym w ramach działania 2.1 wprowadzono 22 usprawnienia i modyfikacje 
oprogramowania Systemu SIMIK. Wykonano równieŜ 1 modyfikację oprogramowania wspierającego 
przepływ danych między lokalnymi systemami a Krajowym Systemem Informatycznym SIMIK 07-13. Liczba 
uŜytkowników SIMIK wzrosła o 148 osób.  

W ramach Działania 2.1 prowadzono równieŜ audyt zarządczy i informatyczny systemu KSI SIMIK 07-13. 
W okresie sprawozdawczym zakupiono równieŜ usługi doradcze dla kierownika projektu "WdroŜenie 
krajowego systemu informatycznego monitoringu i kontroli funduszy UE w okresie 2007-2013 (SIMIK 07-13) 
oraz usługę wykonania ekspertyzy w zakresie weryfikacji instrukcji uŜytkownika Krajowego Systemu 
Informatycznego (SIMIK 2007-2013). 

Dodatkowo w okresie objętym sprawozdaniem uzupełniono w SIMIK dane w ramach poddziałania 2.2.2 
„Wsparcie w zakresie internacjonalizacji przedsiębiorstw” Sektorowego Programu Operacyjnego Wzrost 
konkurencyjności przedsiębiorstw, lata 2004-2006. Ponadto w ramach działania 2.1 finansowana była 
eksploatacja i rozwój łączy stałych w ramach sieci rozległej SIMIK-NET. 

Zarówno wskaźnik dotyczący liczby uŜytkowników SIMIK, jak i wprowadzonych usprawnień i modyfikacji 
systemu SIMIK uległy zwiększaniu w okresie objętym sprawozdaniem. Liczba uŜytkowników SIMIK wzrosła 
o 148 osób i osiągnęła poziom 4020, czyli 402 % załoŜonej w programie wartości docelowej. Wskaźnik 
Wprowadzone usprawnienia i modyfikacje systemu SIMIK przekroczył wartość docelową osiągając poziom 
620%. Przekroczenie wartości tego wskaźnika wiąŜe się z niedoskonałością systemu, w którym przez cały 
okres trwania Programu trzeba było dokonywać zmian. Częściowo były to teŜ zmiany wynikające z sugestii 
uŜytkowników systemu SIMIK zmierzające do ułatwienia pracy z nim.  
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Działanie 2.2 

W ramach działania 2.2 w okresie sprawozdawczym przeprowadzono 54 szkolenia z obsługi systemu 
SIMIK, w których uczestniczyło 349 osób: administratorów, koordynatorów i uŜytkowników z instytucji 
biorących udział we wdraŜaniu funduszy strukturalnych. Liczba szkoleń zrealizowanych w ramach działania 
wzrosła do 480 (o kolejnych 54), natomiast liczba osób objętych szkoleniami zwiększyła się o 349. 

 

Zrealizowane w ramach tego działania przedsięwzięcia spowodowały znaczne przekroczenie wartości 
docelowych wskaźników. Ponadto do osiągnięcia celów tego działania przyczyniła się sprawna realizacja 
szkoleń oraz wysoki odsetek osób w nich uczestniczących. Dzięki temu moŜna stwierdzić, Ŝe wszyscy 
uŜytkownicy sytemu SIMIK mają dostęp do wiedzy i informacji na temat systemu i posiadają odpowiedni 
poziom umiejętności do jego wykorzystywania w codziennej pracy, w związku z tym cel Działania 2.2 czyli 
zapewnienie wysokiej jakości obsługi systemu SIMIK, oraz zapewnienie optymalnego wykorzystania SIMIK 
został osiągnięty.  

Działanie 2.3 

W okresie sprawozdawczym w ramach Działania 2.3 zostało sfinansowanych 6 spotkań oraz zakupiono  
5410 sztuk materiałów promocyjnych i informacyjnych dotyczących systemu SIMIK. 

Wskaźnik dotyczący liczby publikacji na temat systemu nie uległ zmianie w stosunku do poprzedniego 
okresu sprawozdawczego jednak przekroczenie wartości docelowej wskaźnika świadczy o pełnej realizacji 
celu. W okresie sprawozdawczym zwiększyła się natomiast liczba spotkań, seminariów i konferencji, 
a wartość docelowa tego wskaźnika została przekroczona niemal trzykrotnie. 

Zadania realizowane w ramach Działania 2.3 w bezpośredni sposób przyczyniły się do realizacji celów 
przewidzianych do realizacji w ramach działania, co potwierdza równieŜ osiągnięcie wskaźników na 
poziomie przewyŜszającym wartości docelowe określone w ramach programu.  

Działanie 2.4 

Liczba osób zatrudnionych przy obsłudze serwisowej systemu SIMIK zwiększyła się o 2 osoby w okresie 
sprawozdawczym. Dodatkowo w ramach działania zostały wypłacone dodatki za zaangaŜowanie we 
wdraŜanie systemu SIMIK w niepełnym wymiarze pracy dla 23 osób. Ponadto finansowano równieŜ  
w ramach Działania 2.4 koszty zatrudnienia 54 koordynatorów, którzy obsługują system SIMIK, zapewniają 
pomoc dla uŜytkowników oraz uczestniczą we wdraŜaniu i administrowaniu oprogramowania Systemu 
SIMIK. 

Postęp realizacji Działania 2.4 mierzony jest za pomocą jednego wskaźnika produktu - Liczba osób 
zatrudnionych przy obsłudze serwisowej systemu SIMIK. W okresie objętym sprawozdaniem zwiększyła się 
liczba osób zatrudnionych do obsługi Systemu SIMIK co wiąŜe się z przekroczeniem wartości docelowej 
wskaźnika określonego dla tego działania. Ponadto przez cały okres sprawozdawczy finansowane były 
koszty zatrudniania osób obsługujących system SIMIK. 

Projekty realizowane w ramach tego działania przyczyniły się do pełnej realizacji celu działania i umoŜliwiły 
zapewnienie odpowiednich zasobów ludzkich, niezbędnych dla właściwej obsługi systemu informacyjnego 
SIMIK.  

Działanie 2.5 

W ramach działania 2.5 w okresie sprawozdawczym zakupiono 48 szt. wyposaŜenia na potrzeby kadry 
administrującej systemem SIMIK, oprogramowanie specjalistyczne dla administratorów SIMIK, dokonano 
równieŜ w adaptacji 2 sal w budynku Ministerstwa Finansów. Ponadto w ramach Działania 2.5 dokonano 
zakupu 14 licencji na oprogramowanie.  

Postęp realizacji Działania 2.5 mierzony jest za pomocą jednego wskaźnika produktu - Liczba stanowisk 
(końcówek) podłączonych do systemu. Wskaźnik ten w okresie objętym sprawozdaniem nie uległ zmianie 
w stosunku poprzedniego okresu sprawozdawczego i pozostał na poziomie 87% wartości docelowej 
wskaźnika. Mimo iŜ wskaźnik nie osiągnął wartości docelowej, podjęte w ramach tego działania 
przedsięwzięcia w pełni zaspokoiły zapotrzebowanie jakie było zgłaszane przez potencjalnych 
uŜytkowników systemu SIMIK.  

W związku z tym uŜytkownicy systemu mają zagwarantowany dostęp do SIMIK-a, tym samym cel działania 
Rozbudowa sprzętowa systemu informatycznego SIMIK oraz zakup urządzeń informatycznych 
i telekomunikacyjnych naleŜy uznać za zrealizowany, zwłaszcza w świetle liczby uŜytkowników (4020). 
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Działanie 3.1 

W ramach działania 3.1 w okresie sprawozdawczym beneficjenci ostatecznie rozliczyli wszystkie 
realizowane jeszcze projekty. W ramach jednego z projektów dokończono druk materiałów informacyjnych, 
a wskaźnik Wolumen egzemplarzy wszystkich publikacji, broszur i ulotek informacyjnych na temat Podstaw 
Wsparcia Wspólnoty, Programów Operacyjnych i funduszy strukturalnych wyniósł 3000 szt. W przypadku 
projektu dotyczącego udzielania dotacji, w okresie objętym sprawozdaniem dokonano ostatecznych 
rozliczeń z podmiotami, które otrzymały granty w ramach projektów. 

Liczba udzielonych dotacji (grantów) w okresie objętym sprawozdaniem nie uległa zmianie w stosunku do 
poprzedniego okresu programowania co wynika z faktu, iŜ środki na ten cel zostały wyczerpane. Trwa 
natomiast realizacja projektów finansowanych z wcześniej przyznanych grantów.   

Zwiększeniu uległa natomiast wartość wskaźnika Wolumen egzemplarzy wszystkich publikacji, broszur 
i ulotek informacyjnych na temat Podstaw Wsparcia Wspólnoty, Programów Operacyjnych i funduszy 
strukturalnych i na koniec okresu sprawozdawczego przekroczył on czterokrotnie poziom zakładany jako 
docelowy czterokrotnie.  

Ze względu na zakończenie okresu programowania nie podejmowano nowych zadań w zakresie działań 
promocyjnych i informacyjnych PWW i NSRO. Realizacja projektów finansowanych z Działania 3.1 skupiła 
się na zakończeniu i ostatecznym rozliczeniu finansowym.  

Wszystkie podjęte w ramach tego działania zadania przyczyniły się do osiągnięcia załoŜonego celu. 
Jednoznacznie potwierdziło to zainteresowanie ze strony beneficjentów, którzy złoŜyli wnioski na kwoty 
znacznie przewyŜszające moŜliwości finansowe programów realizowanych w latach 2004 - 2006.  

Działanie 3.2 

W okresie sprawozdawczym w ramach działania 3.2 finansowane były prace mające na celu utrzymanie, 
bieŜącą obsługę i aktualizację portalu www.funduszestrukturalne.gov.pl.  

W okresie objętym sprawozdaniem oddany został do uŜytku kolejny serwis www.funduszeeuropejskie.gov.pl 
dotyczący równieŜ Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia i programów operacyjnych na lata 2007 – 
2013. Jego utworzenie ułatwi beneficjentom pozyskiwanie informacji na temat moŜliwości finansowania 
przez nich inwestycji w nowym okresie programowania..  

W związku z tym, Ŝe okres sprawozdawczy dotyczy momentu przejściowego pomiędzy utrzymywaniem 
„starego” portalu i uruchamianiem portalu dotyczącego równieŜ funduszy na lata 2007-2013 wartość 
wskaźnika Liczba utworzonych portali wyniósł w okresie sprawozdawczym 2, co stanowi 200% załoŜonej 
wartości docelowej wskaźnika.  

Obydwa uruchomione w ramach tego działania portale internetowe są podstawowym źródłem 
przekazywania informacji o funduszach strukturalnych. Realizacja zadań w ramach Działania 3.2 
w bezpośredni sposób przyczyniała się do realizacji celów załoŜonych w ramach działania.  

Działanie 3.3. 

W ramach działania 3.3 w okresie sprawozdawczym sfinansowano w ramach realizowanego projektu udział 
jednej osoby w wizycie studyjnej „Nowe drogi rozwoju - człowiek, natura, infrastruktura” oraz udział dwóch 
pracowników Departamentu Informacji i Promocji w spotkaniu z Komisją Europejską dotyczącym projektu 
Strategii Komunikacji Funduszy Europejskich w Polsce w ramach Narodowej Strategii Spójności 2007-2013.  

Postęp realizacji tego działania jest mierzony za pomocą 3 wskaźników produktu, spośród których wszystkie 
przekroczyły wartości docelowe określone dla tego działania.  

Wysoki poziom zainteresowania pozyskiwaniem środków w ramach funduszy, jak równieŜ zapewnienie 
wysokiej świadomości i przestrzegania przepisów dotyczących promocji i informacji zawartych w przepisach 
aktów prawa wspólnotowego, zwłaszcza w rozporządzeniu nr1159/2000/WE moŜe świadczyć o pełnej 
realizacji celów przewidzianych do realizacji w ramach Działania 3.3.   

 

III. DZIAŁANIA PODJĘTE PRZEZ INSTYTUCJĘ ZARZĄDZAJĄCĄ I KOMITET 
MONITORUJĄCY DLA ZAPEWNIENIA PRAWIDŁOWOŚCI I SPRAWNOŚCI 
WDRAśANEGO PROGRAMU  
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1. Opis najczęściej napotykanych problemów przy realizacji Programu wraz z informacją o środkach zaradczych 
podjętych przez instytucję zarządzającą:  

a) problemy przy realizacji Programu napotkane w ostatnim okresie sprawozdawczym, wynikające ze 
stosowanych rozwiązań systemowych opisanych w Programie 

Z punktu widzenia pełnego wykorzystania programu waŜne było, by wszystkie realizowane w II półroczu 
2008 r. projekty zakończyły się zgodnie z harmonogramem i by przyznane w projekcie środki zostały 
w pełni wykorzystane. IZ POPT w okresie sprawozdawczym podjęła działania, które miały 
zagwarantować pełne wykorzystanie alokacji dla POPT 2004-2006. W tym celu dokonana została 
realokacja środków pomiędzy działaniami priorytetu 1. Celem realokacji było przeniesienie środków 
z działań, w których nie było planowane ich pełne wykorzystanie, do działań, w których beneficjenci na 
bieŜąco zgłaszali zapotrzebowanie na środki. Jednocześnie Komitet Sterujący POPT 2004-2006 na 
bieŜąco zatwierdzał projekty, których realizacja pozwalała wykorzystać alokację w poszczególnych 
działaniach. 

b) problemy przy realizacji Programu napotkane w ostatnim okresie sprawozdawczym, wynikające 
z okoliczności zewnętrznych, niepowiązanych z rozwiązaniami zastosowanymi w ramach systemu wdraŜania 
Programu 

Z tytułu obowiązującej polityki szkoleniowej MRR beneficjenci wskazywali na problem związany 
z koniecznością kaŜdorazowego uzyskiwania zgody na przeprowadzenie szkolenia z Biura Zarządzania 
Zasobami Ludzkimi w MRR, co wpływało na brak płynności w planowaniu szkoleń oraz mogło przyczynić 
się do obniŜenia poziomu wydatkowania środków w ramach realizowanych projektów szkoleniowych. 
W związku z tym IZ POPT juŜ na etapie oceny wniosków o dofinansowanie szkoleń przesyłała projekty 
do oceny Biura. Dzięki temu jednostka odpowiedzialna w MRR za realizację szkoleń posiada wiedzę na 
temat wszystkich projektów szkoleniowych realizowanych przez beneficjentów zlokalizowanych w MRR.  

2. Działania Komitetu Monitorującego i Instytucji Zarządzającej słuŜące poprawie wdraŜania Programu 
W związku z tym, Ŝe realizacja programu w II półroczu 2008 r. dobiegała końca, Instytucja Zarządzająca 
POPT na bieŜąco analizowała stan kontraktacji i realizacji projektów w poszczególnych działaniach. 
Ponadto okresowo poddawany analizie był szacowany poziom oszczędności w realizowanych 
projektach. Dzięki takim działaniom we wrześniu 2008 r. Komitet Monitorujący przyjął zmiany 
w Uzupełnieniu POPT 2004-2006. Zmiany polegały na dokonaniu realokacji pomiędzy działaniami 
w ramach Priorytetu 1 Wzmocnienie zdolności w zakresie zarządzania, monitorowania, oceny i kontroli 
PWW. Celem realokacji było zapewnienie środków na realizację nowych projektów, w ramach działań, 
w których środki zostały juŜ w pełni zakontraktowane. Takie działania pozwolą osiągnąć pełną absorpcję 
środków w ramach POPT 2004-2006.  

3. Informacja o dokonanych modyfikacjach/usprawnieniach systemu wdraŜania 

W okresie sprawozdawczym dokonano zmiany zapisów Uzupełniania Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna 2004-2006. W tym celu zmienione zostało rozporz ądzenie Ministra Rozwoju 
Regionalnego z dnia 4 listopada 2008 zmieniaj ące rozporz ądzenie w sprawie przyj ęcia 
Uzupełnienia Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna  2004-2006 (Dz. U. 2008 nr 205 poz. 
1284). Zmiany weszły w Ŝycie w 5 grudnia 2008 r. Zmiany polegają na realokacji środków finansowych 
pomiędzy działaniami w ramach 1 Priorytetu POPT 2004-2006.  

Propozycje realokacji w ramach Priorytetu 1 Wzmocnienie zdolności w zakresie zarządzania, 
monitorowania, oceny i kontroli Podstaw Wsparcia Wspólnoty wynikają ze zmniejszenia 
zapotrzebowania beneficjentów na środki w działaniu 1.5 Zakup wyposaŜenia oraz przeniesienia 
oszczędności o działań 1.1 Szkolenia osób odpowiedzialnych za zarządzanie, monitorowanie, ocenę 
(ewaluację) i kontrolę, do działania  1.2 Wsparcie obsługi komitetów Podstaw Wsparcia Wspólnoty 
i Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna oraz 1.3 Wsparcie procesu zarządzania, monitorowania 
i kontroli Podstaw Wsparcia Wspólnoty i Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna.  

Realokacja środków pomiędzy poszczególnymi działaniami Priorytetu 1, ma na celu umoŜliwienie pełnej 
kontraktacji środków w poszczególnych działaniach. Zmiany w ramach Priorytetu 1 przedstawiają się 
następująco: 
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Realokacje środków pomi ędzy działaniami w ramach Priorytetu 1 
 Obecna alokacja (EUR)  Zmiana (EUR) Po zmianie (EUR) 

Działanie EFRR Wkład 
krajowy EFRR Wkład 

krajowy EFRR Wkład 
krajowy 

1.1 Szkolenia osób 
odpowiedzialnych za zarządzanie, 
monitorowanie, ocenę (ewaluację) 
i kontrolę 1 994 892 664 964 +30 000 +10 000 2 024 892 674 964 
1.2 Wsparcie obsługi komitetów 
Podstaw Wsparcia Wspólnoty i 
Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna  194  049 64 683 +3 000 +1 000 197 049 65 683 
1.3 Wsparcie procesu 
zarządzania, monitorowania i 
kontroli Podstaw Wsparcia 
Wspólnoty i Programu 
Operacyjnego Pomoc Techniczna 4 289 559 1 429 853 +9 000 +3 000 4 298 559 1 432 853 
1.4 Wsparcie procesu oceny 
Podstaw Wsparcia Wspólnoty i 
Programu Operacyjnego Pomoc 
Techniczna 1 800 000 600 000 0 0 1 800 000 600 000 

1.5 Zakup wyposaŜenia 946 500 315 500 -42 000 -14 000 904 500 301 500 

Priorytet 1  9 225 000 3 075 000 0 0 9 225 000 3 075 000  

IV. POSTĘP FINANSOWY PROGRAMU  
1. Ogólne informacje dotyczące postępu finansowego 

W okresie sprawozdawczym dokonano 122 płatności o łącznej wartości EFRR 18 391 594,01 zł. Łącznie 
od początku realizacji Programu do końca grudnia 2008 r. dokonano płatności o łącznej wartości EFRR 
98 646 529,84 zł co stanowi 92,33% alokacji dla POPT 2004-2006. 
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2. Porównanie zakładanego stopnia realizacji zobowiązań z osiągniętym w danym okresie sprawozdawczym. 
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Tabela poniŜej przedstawia stan realizacji prognoz dla poszczególnych beneficjentów w II kwartale 
2008 r.  

Beneficjent Prognoza płatności na 
 II półrocze 2008 

Płatności w 
 II półroczu 2008 

% realizacji 
prognozy 
płatności 

Saldo realizacji 
prognozy 

DO (MF) 978 373,16 zł 1 066 066,29 zł 108,96% 87 693,13 zł 

DIP (MRR) 7 850 940,80 zł 6 469 851,82 zł 82,41% -1 381 088,98 zł 

DKS (MRR) 2 645 554,34 zł 2 581 258,12 zł 97,57% -64 296,22 zł 

DPT (MRR) 81 143,97 zł 148 550,25 zł 183,07% 67 406,28 zł 

DKF (MRR) 170 533,33 zł 125 594,91 zł 73,65% -44 938,42 zł 

IP (MF) 397 455,00 zł 384 791,56 zł 96,81% -12 663,44 zł 

DI (MF) 8 247 979,85 zł 7 615 481,06 zł 92,33% -632 498,79 zł 

POPT 20 371 980,45 zł 18 391 594,01 zł 90,28% -1 980 386,44 zł 

DO – Departament Ochrony Interesów Finansowych (były Departament Certyfikacji i Poświadczeń Środków z UE – CZ), MF 

DI – Departament Informatyki (były Departament Rozwoju Systemów Informatycznych - RI), MF 

DKF – Departament Koordynacji WdraŜania Funduszy Unii Europejskiej (były Departament Koordynacji i Zarządzania Podstawami Wsparcia 
Wspólnoty – DPW), MRR 

W II półroczu 2008 r. prognozy dla całego POPT 2004-2006 zostały zrealizowane na poziomie 90,28%. 
W najmniejszym stopniu prognozy zrealizował Departament Koordynacji WdraŜania Funduszy Unii 
Europejskiej (DKF) w MRR (73,65%). W największym stopniu (183,07%) zrealizował prognozy 
Departament Programów Pomocowych i Pomocy Technicznej. Przeszacowanie prognoz w stosunku do 
dokonanych płatności wynika z aneksowania projektów, mających na celu wydłuŜanie terminu ich 
realizacji. Powoduje to sytuację, w której część zaplanowanych działań realizowanych jest w terminie 
późniejszym niŜ wstępnie było to planowane. A takŜe moŜe być wynikiem sytuacji, w wyniku której  
wszelkie poniesione do końca 2008 r. płatności zatwierdzone zostały dopiero na początku 2009 r.  

W II półroczu 2008 r. Instytucja Zarządzająca POPT przekazała Instytucji Płatniczej pięć wniosków 
o płatność o łącznej wartości 5 183 735,36 euro . Instytucja Płatnicza przekazała do KE wnioski 
o płatność o wartości 3 382 157,06 euro. 

W okresie sprawozdawczym na rachunek Instytucji Zarządzającej przekazane zostały płatności 
w łącznej kwocie 2 996 969,14 euro . 

Od początku realizacji POPT 2004-2006, Instytucja Płatnicza przekazała KE wnioski o płatność na 
łączną kwotę 22 705 315,92 euro.  

 

3. Zestawienie wydatków kwalifikowalnych i niekwalifikowalnych dla Programu za okres sprawozdawczy (tabela 2). 

4. Zestawienie źródeł, z których sfinansowane zostały od początku uruchomienia Programu wydatki kwalifikowalne 
stanowiące podstawę zrealizowanych płatności (tabela 3) 

5. Zestawienie wartości płatności zrealizowanych na rzecz beneficjentów i odpowiadającego im 
współfinansowania krajowego dla Programu od początku uruchomienia Programu (tabela 4). 

6. Zestawienie prognozowanych wartości płatności, które zostaną zrealizowane na rzecz beneficjentów, i 
odpowiadającego im współfinansowania krajowego dla Programu (w zł) (tabela 5). 

7. Kwota odsetek narosłych od środków zgromadzonych na realizację Programu. 

Kwota odsetek 
narosłych na 
rachunku 
programowym IZ 
POPT 

35 317, 89 euro 
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V. INFORMACJA O ZGODNOŚCI REALIZACJI PROGRAMU Z ZASADAMI POLITYK 
WSPÓLNOTOWYCH 

1. Zgodność realizowanego Programu z przepisami o zamówieniach publicznych 

Czy w trakcie realizacji Programu nastąpiło naruszenie przepisów o zamówieniach 
publicznych? 

tak: 
 

nie: 
� 

W przypadku naruszenia przepisów o zamówieniach publicznych proszę opisać, na czym polegały nieprawidłowości, 
wskazując działanie, w którym wystąpiły. NaleŜy opisać takŜe podjęte środki zaradcze 
W II półroczu 2008 r. nie stwierdzono naruszeń w zakresie stosowania przepisów o zamówieniach 
publicznych. IZ POPT zwraca szczególnie duŜą uwagę na przestrzeganie Prawa zamówień publicznych. 
W ramach projektów realizowanych w okresie sprawozdawczym beneficjenci przygotowywali 
i przeprowadzali postępowania w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe 
traktowanie wykonawców. Udzielano zamówienia wyłącznie wykonawcy wybranemu zgodnie 
z przepisami ustawy. Postępowania miały charakter jawny.    
2. Zgodność Programu z polityką ochrony środowiska  

Czy w trakcie realizacji Programu nastąpiło naruszenie zasady zgodności z polityką ochrony środowiska?  

 tak:  nie:  nie dotyczy: � 

W przypadku naruszenia zasad polityki ochrony środowiska naleŜy opisać, na czym polegały nieprawidłowości, 
wskazując działanie, w którym wystąpiły. NaleŜy opisać takŜe podjęte środki zaradcze. 

 

3. Zgodność realizowanego Programu z polityką równych szans 

Czy w trakcie realizacji Programu nastąpiło naruszenie zasady zgodności z polityką równych szans? 

 tak:  nie: � nie dotyczy:  

W przypadku naruszenia zasady równych szans naleŜy opisać, na czym polegały nieprawidłowości, wskazując 
działanie, w którym wystąpiły. NaleŜy opisać takŜe podjęte środki zaradcze 

W I półroczu 2008 r. nie stwierdzono naruszeń w zakresie realizacji polityki równych szans. Wszystkie 
działania realizowane w ramach POPT 2004-2006 monitorowane są ze względu na przestrzeganie 
polityki równych szans. Dotyczy to przede wszystkim wsparcia zatrudnienia, projektów szkoleniowych, 
składu komitetów, działań promocyjnych i informacyjnych.  

Zgodnie z zasadami rekrutacji w administracji centralnej zagwarantowany jest równy dostęp do 
wszystkich stanowisk pracy. Wspierane są równieŜ działania mające na celu zagwarantowanie równości 
kobiet i męŜczyzn w miejscu pracy (jednolite zasady wynagradzania, awansu i oceny pracowników). 
Ponadto Kodeks pracy gwarantuje stosowanie polityki antydyskryminacyjnej (w tym ze względu na 
niepełnosprawność). W ramach realizowanych projektów IZ POPT zwraca szczególną uwagę na 
przestrzeganie polityki antydyskryminacyjnej. Ponadto przy realizacji projektów szkoleniowych 
zapewniono równy dostęp do szkoleń, seminariów, studiów zarówno dla męŜczyzn, jak i kobiet. Miejsca 
odbywania szkoleń były dostosowywane do potrzeb ich uczestników. IZ POPT realizuje projekt 
w ramach nowej perspektywy finansowej, w ramach którego poniesiono koszty zorganizowania 
i przeprowadzenia szkoleń dla 100 pracowników zaangaŜowanych we wdraŜanie funduszy 
strukturalnych w Polsce z zakresu polityki równych szans przy realizacji projektów współfinansowanych 
ze środków UE.  
4. Zgodność Programu z przepisami o pomocy publicznej 

 tak:  nie:  nie dotyczy: � 

Wielkość udzielonej pomocy publicznej w ramach Programu 

Wielkość pomocy publicznej przekazanej beneficjentom od początku uruchomienia programu 
Działanie 

Wspólnotowe Krajowe 

1 2 3 
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nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 

5. Wnioski dotyczące funkcjonowania systemu monitorowania zgodności Programu z zasadami polityk 
Wspólnoty 

System monitoringu zgodności programu z zasadami polityk UE w okresie sprawozdawczym działał 
prawidłowo. Beneficjenci na etapie składania wniosku o dofinansowanie deklarują sposób wypełniania 
obowiązków wynikających z realizacji polityk wspólnotowych. Natomiast podczas składnia wniosków 
o płatność informują na bieŜąco IZ POPT o wypełnianiu ww. obowiązków.  

VI. WYPEŁNIANIE OBOWIĄZKÓW W ZAKRESIE INFORMACJI I PROMOCJI 
PROGRAMU 

1. Opis działań podjętych w ramach realizacji planu informacji i promocji Programu 

Działania informacyjno – promocyjne finansowane ze środków POPT są realizowane w dwóch 
wymiarach: horyzontalnym – działania promujące Fundusze Europejskie oraz wynikającym z zadań 
Instytucji Zarządzającej POPT– działania promujące Program Operacyjny Pomoc Techniczna. 

Największym przedsięwzięciem promocyjnym realizowanym w okresie sprawozdawczym była budowa 
nowego portalu funduszy strukturalnych, w tym strony www.popt.gov.pl.  

1. Działania z zakresu informacji i promocji podejmowane przez IZ POPT 

W okresie sprawozdawczym IZ POPT zrealizowała następujące działania promocyjne oraz informacyjne: 
• w listopadzie 2008 r. uruchomiono nową stronę internetową poświęconą Programowi 

Operacyjnemu Pomoc Techniczna 2007-2013. Strona jest częścią portalu 
www.funduszeeuropejskie.gov.pl i za jej administrowanie odpowiada IK NSRO. Edycją treści 
i zamieszczaniem materiałów zajmują się natomiast edytorzy programowi z IZ POPT, 

• wydrukowano i przekazano beneficjentom Wytyczne w zakresie korzystania z pomocy 
technicznej 2007-2013 (500 egzemplarzy) oraz aktualizację Planu Działań na rzecz zwiększenia 
potencjału administracyjnego jednostek zaangaŜowanych w realizację POPT w Polsce w latach 
2007-2013 ( 1000 egzemplarzy). 

2. Działania horyzontalne  

Ponadto ze środków POPT finansowane są horyzontalne działania promocyjne funduszy europejskich. 
Działania te mają na celu promocję marki Funduszy Europejskich jako źródła dofinansowania projektów 
słuŜących rozwojowi regionów. W II połowie 2008 r. w ramach POPT 2004-2006 zrealizowano 
następujące zadania: 

• wydano dwa numery biuletynu informacyjnego „Fundusze Europejskie w Polsce”: 

- numer 15 wydany w lipcu 2008 r, był poświęcony prezentacji osiągnięciom we wdraŜaniu 
środków z UE w województwach śląskim i świętokrzyskim, a takŜe moŜliwościom uzyskania 
dofinansowania w ramach regionalnych programów operacyjnych, 

- numer 16 wydany w sierpniu 2008 r. prezentował najlepsze projekty z województw warmińsko-
mazurskiego, wielkopolskiego i zachodniopomorskiego, 

• przeprowadzono prace związane z uruchomieniem Bazy Wiedzy – intranetowej platformy 
wymiany doświadczeń i wiedzy między pracownikami instytucji systemu wdraŜania NSRO,  

• kontynuowano prace związane z budową portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 
Przeprowadzono m.in. szkolenia dla redaktorów regionalnych z obsługi portalu, zamówiono 
usługi związane z zapewnieniem treści merytorycznych na portalu, przeprowadzono badanie 
i analizę zewnętrznych stron internetowych poświęconych Funduszom Europejskim, 

• prowadzono prace nad utrzymaniem serwisu internetowego Mapa Dotacji, 

• zamówiono i dostarczono materiały promocyjne dotyczące Narodowej Strategii Spójności: 
10 000 sztuk długopisów oraz 9000 toreb materiałowych z nadrukiem. 

VII. OCENA SYSTEMU WDRAśANIA PROGRAMU 
1. Opis i ocena systemu wdraŜania Programu 
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1. Przygotowanie kadr 

Na początku okresu sprawozdawczego w IZ POPT pracowało 15 osób. W sierpniu 2008 r. zatrudniono 1 
nową osobę, kolejno po jednej osobie zatrudniono w październiku i w listopadzie. Wzrost zatrudnienia 
spowodowany był nowymi zadaniami związanymi z  POPT 2007-2013, a takŜe przygotowywaniem się IZ 
POPT do procesu zamykania pomocy przyznanej na lata 2004-2006.  

2. Zaplecze techniczne 

Stan wyposaŜenia technicznego jest na wysokim poziomie. KaŜdy nowo zatrudniony pracownik z chwilą 
zatrudnienia otrzymuje nowoczesny sprzęt informatyczny. 

3. Struktura organizacyjna  

W okresie sprawozdawczym struktura organizacyjna Instytucji Zarządzającej POPT nie uległa zmianie. 

4. Procedury 

W okresie sprawozdawczym procedury IZ POPT nie uległy zmianie.  

5. System SIMIK 

W okresie sprawozdawczym IZ POPT wykorzystała system SIMIK w pełnym zakresie. Wszystkie dane 
uzupełniane były na bieŜąco. 

6. Proces oceny i selekcji projektów 

W okresie sprawozdawczym nabór projektów odbywał się na bieŜąco. Wnioski były oceniane przez 
Komitet Sterujący, który rekomendował do realizacji 4 projekty.  

7. Obowi ązujące ramy prawne (legislacja) 

Szczegółowy opis zmian prawnych dokonanych w okresie sprawozdawczym przedstawiony został 
w punkcie Informacja o dokonanych modyfikacjach/usprawnieniach systemu wdraŜania. 

2. Informacja o planowanych modyfikacjach/usprawnieniach systemu wdraŜania. 

W związku z trwającą procedurą zamykania programu w okresie sprawozdawczym nie były 
wprowadzane Ŝadne modyfikacje dotyczące usprawniania systemu wdraŜania programu. 

VIII. INFORMACJA O PRZEPROWADZONYCH KONTROLACH I STWIERDZONYCH 
NIEPRAWIDŁOWOŚCIACH W REALIZACJI PROGRAMU  

1. Informacja o działaniach podjętych przez instytucję zarządzającą lub upowaŜnioną przez nią jednostkę 
w ramach kontroli postępów realizacji Programu, ich wynikach i planowanych lub realizowanych działaniach 
pokontrolnych 

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono dziewięć kontroli na miejscu realizacji projektu. 
Sprawdzono łącznie realizację 7 projektów, w szczególności zwracając uwagę na: prawidłowość 
i skuteczność realizacji projektów, przestrzeganie procedur w zakresie sprawozdawczości i rozliczeń 
finansowych, zgodność realizacji projektów z politykami Wspólnoty oraz z zasadami dotyczącymi 
informacji i promocji, przestrzeganie zasad archiwizacji dokumentów związanych z wdraŜaniem 
projektów współfinansowanych ze środków publicznych. W trakcie powyŜszych kontroli nie stwierdzono 
nieprawidłowości finansowych.  

Ponadto w ramach wspomnianych kontroli zweryfikowano archiwizację 17 zamkniętych projektów, 
w razie potrzeby wydając zalecenia pokontrolne. Ponadto zweryfikowano wdroŜenie zaleceń 
pokontrolnych w przypadku 11 projektów. 

2. Informacja o działaniach podjętych przez instytucję zarządzającą lub upowaŜnioną przez nią jednostkę 
w ramach kontroli systemu wraz z informacją o ich wynikach, sformułowanych zaleceniach i planowanych lub 
realizowanych działaniach pokontrolnych* 

Nie dotyczy. Z racji na brak Instytucji Pośredniczących i WdraŜających kontrola systemowa nie jest 
prowadzona. 
* Dodatkowo naleŜy dołączyć protokoły przeprowadzonych kontroli 
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3. Informacja o ewentualnych działaniach kontrolnych podjętych przez inne instytucje (np. NIK, UKS) 

W drugim półroczu 2008 r. Instytucja Płatnicza przeprowadziła dwie kontrole w Instytucji Zarządzającej 
POPT 2004-2006. 

Pierwsza kontrola dotyczyła weryfikacji działania systemu zarządzania i kontroli w IZ, w tym 
w szczególności funkcjonowania systemu kontroli, systemu ewidencjonowania i raportowania 
o wykrytych nieprawidłowościach, przygotowania wniosków o refundację oraz sprawozdawczości 
i monitoringu. 

W trakcie kontroli nie wydano zaleceń kluczowych (wymagających natychmiastowych działań). Zalecenia 
o charakterze waŜnym zostały sformułowane na podstawie następujących ustaleń: 

• niepełnej realizacji w danym roku całości planu kontroli w roku 2007 (opóźnienia zostały 
nadrobione w roku 2008), 

• niewyznaczania kierownika kontroli (kierownik kontroli jest wyznaczany od połowy 2007 r.), 

• nieterminowej weryfikacji 4 wniosków beneficjentów o płatność, 

• stosowania list sprawdzających do sprawozdań okresowych i rocznych, które były dostosowane 
do obowiązujących formularzy, a nie załączone do Podręcznika Zarządzania i Kontroli IZ POPT 
2004-2006 (aktualizacja list w Podręczniku została zatwierdzona w styczniu 2009 r.). 

Jednocześnie potwierdzono prawidłowość sporządzenia Poświadczeń i zestawień wydatków oraz 
wniosków o refundację od IZ do IP nr 21 i 23, przeprowadzanie kontroli formalnej, rachunkowej 
i merytorycznej wniosków beneficjentów o płatność, terminowość raportowania o nieprawidłowościach, 
sporządzania sprawozdań wdraŜania POPT 2004-2006, a takŜe nie zgłoszono dalszych niŜ wymienione 
powyŜej zastrzeŜeń do przeprowadzonych przez IZ kontroli.  

Druga kontrola dotyczyła prawidłowości przygotowania Poświadczeń i zestawień wydatków oraz 
wniosków o refundację od IZ do IP nr 22 i 26. W trakcie kontroli potwierdzono prawidłowości 
sporządzenia powyŜszych Poświadczeń, poza drobnymi błędami formalnymi w zakresie weryfikacji 
wniosków beneficjenta o płatność przez IZ.  

4. Raporty o nieprawidłowościach 

a) czy w okresie sprawozdawczym przygotowano raport(y) z nieprawidłowości w Programie? 

 tak:  nie: � 

b) jeśli raporty zostały przygotowane, to ile raportów przekazano do Biura Międzynarodowych Relacji Skarbowych w 
Ministerstwie Finansów?  

Ze względu na brak wykrytych nieprawidłowości podlegających raportowaniu do KE w drugim półroczu 
2008 r., odpowiednie raporty nie były przygotowywane.  

Przygotowywano zestawienia nieprawidłowości nie podlegające raportowaniu do KE. 

Zestawienia nieprawidłowości są przekazywane co kwartał do MF, zgodnie z terminami wynikającymi 
z Systemu informowania o nieprawidłowościach w wykorzystaniu funduszy strukturalnych. 

IX. ZDOLNOŚĆ INSTYTUCJONALNA 
1. Opis i ocena zdolności instytucjonalnej 

W okresie sprawozdawczym zdolność instytucjonalna Instytucji Zarządzającej POPT wzrosła. W związku 
z nowymi obowiązkami związanymi z rozpoczęciem wdraŜania POPT 2007-2013, a takŜe 
z przygotowywaniem się IZ POPT do zamykania pomocy na lata 2004-2006 zwiększone zostało 
zatrudnienie. 
Stan zatrudnienia w instytucjach zaangaŜowanych w zarządzanie i wdraŜanie Programu (tabela 6). 

X. INFORMACJA NA TEMAT DUśYCH PROJEKTÓW 
1. Postęp finansowy i postęp we wdraŜaniu projektów 

Nie dotyczy. 
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XI. REKOMENDACJE DLA DALSZEJ REALIZACJI PROGRAMU 
Zasoby ludzkie 
W momencie, gdy trwa zamykanie pomocy przyznanej na lata 2004-2006 istotne jest dla IZ POPT by 
pracownicy, którzy zaangaŜowani byli w proces przygotowywania, zarządzania, wdraŜania, 
monitorowania, oceny, audytu, certyfikacji i kontroli oraz promocji i informacji uczestniczyli takŜe 
w procesie zamykania POPT 2004-2006. Wiedzę, którą posiedli w czasie wdraŜania programu będzie 
niezbędna na etapie jego  zamykania.  
 
Szkolenia i ich dost ępno ść 
Na obecnym etapie wdraŜania POPT 2004-2006 pracownicy IZ POPT doskonalą swoją wiedzę 
i umiejętności. Szkolenia realizowane są zgodnie z planem szkoleń na rok 2008, który powstał pod 
koniec 2007 roku. Szkolenia dostosowywane są do potrzeb pracowników. Pod koniec 2008 roku powstał 
plan szkoleń na 2009 r.  
 
Comiesi ęczne monitorowanie post ępów płatno ści w roku 2008 
Na obecnym etapie zamykania projektów szczególną uwagę przywiązuje się do bieŜącej weryfikacji 
postępu w płatnościach oraz monitorowaniu występujących problemów. 
 
Przekroczone kwoty zakontraktowanych środków 
Na obecnym etapie realizacji POPT 2004-2006, w związku z sukcesywnym zamykaniem projektów 
pojawiają się środki pochodzące z oszczędności powstałych w trakcie realizacji projektów. Okazuje się, 
Ŝe przyjęta przez IZ POPT strategia nadkontraktacji była właściwa.  
W II półroczu 2008 r. dokonano realokacji środków do działań, gdzie środków było za mało, a gdzie 
planowane były do zrealizowania dodatkowe projekty. 

XII. TABELE: 
1. Tabela 1. Stan realizacji projektów w ramach priorytetów/działań (w zł) 

2. Tabela 2. Zestawienie wydatków kwalifikowalnych i niekwalifikowalnych dla Programu za okres 
sprawozdawczy 

3. Tabela 3. Zestawienie źródeł, z których sfinansowane zostały od początku uruchomienia Programu wydatki 
kwalifikowalne stanowiące podstawę zrealizowanych płatności 

4. Tabela 4. Zestawienie wartości płatności zrealizowanych na rzecz beneficjentów i odpowiadającego im 
współfinansowania krajowego dla Programu od początku uruchomienia Programu 

5. Tabela 5. Zestawienie prognozowanych wartości płatności, które zostaną zrealizowane na rzecz beneficjentów, 
i odpowiadającego im współfinansowania krajowego dla Programu (w zł) 

6. Tabela 6. Stan zatrudnienia w instytucjach zaangaŜowanych w zarządzanie i wdraŜanie Programu 
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Tabela 1. Stan realizacji projektów w ramach priorytetów/działań (w zł) 
Umowy (decyzje) o dofinansowanie projektu podpisane (wydane) od początku uruchomienia Programu Projekty zrealizowane od początku uruchomienia Programu 

Poziom wydatków określonych w umowach (decyzjach) Wydatki poniesione w ramach projektów 
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Ogółem 
W tym wartość 

wydatków 
kwalifikowalnych 

W tym wartość 
dofinansowania 

ze środków 
wspólnotowych 

Wartość środków 
funduszy 

strukturalnych 
objętych umowami o 

dofinansowanie 
zawartymi od 

początku 
uruchomienia 

Programu do końca 
okresu 

sprawozdawczego 
jako % zobowiązań 

funduszy 
strukturalnych na 
lata 2004-2006 

Wartość środków 
funduszy 

strukturalnych 
objętych umowami o 

dofinansowanie 
zawartymi od 

początku 
uruchomienia 

Programu do końca 
poprzedniego 

okresu 
sprawozdawczego 
jako % zobowiązań 

funduszy 
strukturalnych na 
lata 2004-2006 

Li
cz

ba
 

Ogółem 
W tym wartość 

wydatków 
kwalifikowalnych 

W tym wartość 
wydatków ze 

środków 
wspólnotowych 

Wartość płatności 
z kont 

programowych od 
początku 

uruchomienia 
Programu do 
końca okresu 

sprawozdawczego 
jako % 

zobowiązań 
funduszy 

strukturalnych na 
lata 2004-2006 

Płatności 
dokonane z kont 
programowych od 

początku 
uruchomienia 
Programu do 

końca 
poprzedniego 

okresu 
sprawozdawczego 

jako % 
zobowiązań 
funduszy 

strukturalnych na 
lata 2004-2006 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

P 1 94 87 47 649 870,00 zł 47 254 134,04 zł 35 440 600,53 zł 101,78% 113,80% 82 41 835 716,84 zł 41 835 716,84 zł 31 376 787,63 zł 90,11% 71,87% 

D 1.1 23 19 10 379 271,81 zł 10 375 739,44 zł 7 781 804,58 zł 101,82% 111,44% 17 6 839 474,24 zł 6 839 474,24 zł 5 129 605,68 zł 67,11% 27,90% 

D 1.2 8 8 999 218,41 zł 999 218,41 zł 749 413,81 zł 100,76% 117,16% 7 666 018,41 zł 666 018,41 zł 499 513,81 zł 67,16% 65,33% 

D 1.3 26 26 22 935 203,39 zł 22 565 999,80 zł 16 924 499,85 zł 104,31% 117,98% 24 21 017 047,80 zł 21 017 047,80 zł 15 762 785,85 zł 97,15% 98,41% 

D 1.4 22 21 8 866 675,64 zł 8 843 675,64 zł 6 632 756,73 zł 97,63% 110,93% 21 8 843 675,64 zł 8 843 675,64 zł 6 632 756,73 zł 97,62% 57,23% 

D 1.5 15 13 4 469 500,75 zł 4 469 500,75 zł 3 352 125,56 zł 98,19% 105,71% 13 4 469 500,75 zł 4 469 500,75 zł 3 352 125,56 zł 98,19% 77,18% 

P 2 41 36 49 263 512,82 zł 47 004 789,88 zł 35 253 592,41 zł 93,90% 96,24% 28 23 902 153,68 zł 23 902 153,68 zł 17 926 615,26 zł 47,75% 16,80% 

D 2.1 15 12 15 287 883,98 zł 15 162 648,52 zł 11 371 986,39 zł 88,16% 79,04% 9 4 996 748,52 zł 4 996 748,52 zł 3 747 561,39 zł 29,05% 11,99% 

D 2.2 5 4 2 432 844,91 zł 2 357 795,85 zł 1 768 346,89 zł 99,84% 115,97% 3 1 267 433,35 zł 1 267 433,35 zł 950 575,01 zł 53,67% 47,96% 

D 2.3 4 5 1 238 082,13 zł 1 238 082,13 zł 928 561,60 zł 96,04% 84,00% 3 349 468,44 zł 349 468,44 zł 262 101,33 zł 27,11% 23,71% 

D 2.4 3 2 18 837 726,73 zł 17 919 288,31 zł 13 439 466,23 zł 97,16% 109,12% 1 9 451 528,31 zł 9 451 528,31 zł 7 088 646,23 zł 51,25% 0,00% 

D 2.5 14 13 11 466 975,07 zł 10 326 975,07 zł 7 745 231,30 zł 95,93% 105,1% 12 7 836 975,07 zł 7 836 975,07 zł 5 877 731,30 zł 72,80% 58,93% 

P 3 34 32 46 080 206,01 zł 46 080 206,01 zł 34 560 154,51 zł 100,25% 113,35% 32 46 080 206,01 zł 46 080 206,01 zł 34 560 154,51 zł 100,25% 43,22% 

D 3.1 19 18 36 528 532,28 zł 36 528 532,28 zł 27 396 399,21 zł 99,57% 112,85% 18 36 528 532,28 zł 36 528 532,28 zł 27 396 399,21 zł 99,57% 36,92% 

D 3.2 2 2 1 640 515,69 zł 1 640 515,69 zł 1 230 386,77 zł 99,19% 110,83% 2 1 640 515,69 zł 1 640 515,69 zł 1 230 386,77 zł 99,19% 29,23% 

D 3.3 13 12 7 911 158,04 zł 7 911 158,04 zł 5 933 368,53 zł 103,77% 116,31% 12 7 911 158,04 zł 7 911 158,04 zł 5 933 368,53 zł 103,77% 76,55% 

Suma 169 155 142 993 588,83 zł 140 339 129,93 zł 105 254 347,45 zł 98,52% 107,48%* 142 111 818 076,53 zł 111 818 076,53 zł 83 863 557,40 zł 78,49% 43,55% 

UWAGI: 
W kolumnach 3-5, 9-11 podano wartości projektów zamkniętych, po uwzględnieniu oszczędności powstałych po zakończeniu realizacji projektów oraz wartości umów w przypadku projektów wdraŜanych 
Kurs euro przyjęty na potrzeby dokonania obliczeń w kolumnach 6 i 12 to kurs księgowy Komisji Europejskiej na miesiąc grudzień 2007 (1 EURO = 3,7745). 

* Wartość % środków funduszy strukturalnych objętych umowami na koniec PI 08 przewyŜsza wartość osiągnięta na koniec PII 08. Sytuacja ta wynika z uwzględnienia w PII 08 wartości projektów zamkniętych oraz spowodowana jest zmianą kursu 
euro.
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Tabela 2. Zestawienie wydatków kwalifikowalnych i niekwalifikowalnych dla Programu za okres 
sprawozdawczy 

Kategoria wydatku Wydatki poniesione w 
okresie sprawozdawczym 

Wydatki poniesione od 
momentu rozpoczęcia 
realizacji Programu 

Wydatki kwalifikowalne 

Priorytet 1 5 718 831,71 zł 46 339 274,09 zł 
Działanie 1 1 325 591,04 zł 9 794 555,73 zł 

Działanie 2 100 012,89 zł 900 412,37 zł 

Działanie 3 1 417 462,35 zł 22 331 129,60 zł 

Działanie 4 2 264 569,79 zł 8 843 675,64 zł 

Działanie 5 611 195,64 zł 4 469 500,75 zł 

Priorytet 2 10 153 974,75 zł 40 967 050,80 zł 
Działanie 1 2 656 149,53 zł 13 493 759,44 zł 

Działanie 2 858 592,20 zł 2 135 656,57 zł 

Działanie 3 158 707,40 zł 1 086 814,25 zł 

Działanie 4 3 528 451,65 zł 16 413 845,47 zł 

Działanie 5 2 952 073,96 zł 7 836 975,07 zł 

Priorytet 3 8 649 318,89 zł 44 222 381,56 zł 
Działanie 1 7 607 894,63 zł 34 670 707,83 zł 

Działanie 2 654 808,00 zł 1 640 515,69 zł 

Działanie 3 386 616,27 zł 7 911 158,04 zł 
Całkowite wydatki 
kwalifikowalne 24 522 125,35 zł 131 528 706,45 zł 

Wydatki niekwalifikowalne 

Priorytet 1 0,00 zł 395 735,96 zł 

Działanie 1 0,00 zł 3 532,37 zł 

Działanie 2 0,00 zł 0,00 zł 

Działanie 3 0,00 zł 369 203,59 zł 

Działanie 4 0,00 zł 23 000,00 zł 

Działanie 5 0,00 zł 0,00 zł 

Priorytet 2 1 140 000,00 zł 2 258 722,94 zł 

Działanie 1 0,00 zł 125 235,46 zł 

Działanie 2 0,00 zł 75 049,06 zł 

Działanie 3 0,00 zł 0,00 zł 

Działanie 4 0,00 zł 918 438,42 zł 

Działanie 5 1 140 000,00 zł 1 140 000,00 zł 

Priorytet 3 0,00 zł 0,00 zł 

Działanie 1 0,00 zł 0,00 zł 

Działanie 2 0,00 zł 0,00 zł 

Działanie 3 0,00 zł 0,00 zł 
Całkowite wydatki 
niekwalifikowalne 1 140 000,00 zł 2 654 458,90 zł 

Całkowity koszt programu 25 662 125,35 zł 134 183 165,35 zł 
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Tabela 3. Zestawienie źródeł, z których sfinansowane zostały od początku uruchomienia Programu wydatki kwalifikowalne stanowiące podstawę 
zrealizowanych płatności 

Środki publiczne 

Ogółem Środki publiczne 
ogółem BudŜet państwa 

BudŜet jednostek 
samorządu 

terytorialnego 
szczebla 

regionalnego 

BudŜet jednostek 
samorządu 

terytorialnego 
szczebla 
lokalnego 

Inne środki 
publiczne 

Środki prywatne Inne 

Z tego z kolumny 
1 („Ogółem”) 

środki z 
poŜyczek EBI 

Z tego z kolumny 2 
(„Środki publiczne 
ogółem”) środki z 

poŜyczek na 
prefinansowanie 

  
  1 2=3+4+5+6 3 4 5 6 7 8 9 10 

Priorytet 1 46 339 274,09 zł 46 339 274,09 zł 46 339 274,09 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 
działanie 1.1 9 794 555,73 zł 9 794 555,73 zł 9 794 555,73 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

działanie 1.2 900 412,37 zł 900 412,37 zł 900 412,37 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

działanie 1.3 22 331 129,60 zł 22 331 129,60 zł 22 331 129,60 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

działanie 1.4 8 843 675,64 zł 8 843 675,64 zł 8 843 675,64 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

działanie 1.5 4 469 500,75 zł 4 469 500,75 zł 4 469 500,75 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Priorytet 2 40 967 050,80 zł 40 967 050,80 zł 40 967 050,80 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 
działanie 2.1 13 493 759,44 zł 13 493 759,44 zł 13 493 759,44 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

działanie 2.2 2 135 656,57 zł 2 135 656,57 zł 2 135 656,57 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

działanie 2.3 1 086 814,25 zł 1 086 814,25 zł 1 086 814,25 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

działanie 2.4 16 413 845,47 zł 16 413 845,47 zł 16 413 845,47 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

działanie 2.5 7 836 975,07 zł 7 836 975,07 zł 7 836 975,07 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

Priorytet 3 44 222 381,56 zł 44 222 381,56 zł 44 222 381,56 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 
działanie 3.1 34 670 707,83 zł 34 670 707,83 zł 34 670 707,83 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

działanie 3.2 1 640 515,69 zł 1 640 515,69 zł 1 640 515,69 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

działanie 3.3 7 911 158,04 zł 7 911 158,04 zł 7 911 158,04 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 

PROGRAM 131 528 706,45 zł 131 528 706,45 zł 131 528 706,45 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 
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Tabela 4. Zestawienie wartości płatności zrealizowanych na rzecz beneficjentów i odpowiadającego im współfinansowania krajowego dla Programu 

od początku uruchomienia Programu  
Środki publiczne 

Krajowy wkład publiczny 
Ogółem 

Ogółem Wkład wspólnotowy 
ERDF Ogółem BudŜet państwa Inne 

Inne środki z 
poŜyczek 

EBI 

Udział 
współfinansowania 

wspólnotowego  

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Priorytet 1 46 339 274,09 zł 46 339 274,09 zł 34 754 455,57 zł 11 584 818,52 zł 11 584 818,52 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 
 działanie 1.1 9 794 555,73 zł 9 794 555,73 zł 7 345 916,80 zł 2 448 638,93 zł 2 448 638,93 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

działanie 1.2 900 412,37 zł 900 412,37 zł 675 309,28 zł 225 103,09 zł 225 103,09 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

działanie 1.3 22 331 129,60 zł 22 331 129,60 zł 16 748 347,20 zł 5 582 782,40 zł 5 582 782,40 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

działanie 1.4 8 843 675,64 zł 8 843 675,64 zł 6 632 756,73 zł 2 210 918,91 zł 2 210 918,91 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

działanie 1.5 4 469 500,75 zł 4 469 500,75 zł 3 352 125,56 zł 1 117 375,19 zł 1 117 375,19 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

Priorytet 2 40 967 050,80 zł 40 967 050,80 zł 30 725 288,10 zł 10 241 762,70 zł 10 241 762,70 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 
działanie 2.1 13 493 759,44 zł 13 493 759,44 zł 10 120 319,58 zł 3 373 439,86 zł 3 373 439,86 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

działanie 2.2 2 135 656,57 zł 2 135 656,57 zł 1 601 742,43 zł 533 914,14 zł 533 914,14 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

działanie 2.3 1 086 814,25 zł 1 086 814,25 zł 815 110,69 zł 271 703,56 zł 271 703,56 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

działanie 2.4 16 413 845,47 zł 16 413 845,47 zł 12 310 384,10 zł 4 103 461,37 zł 4 103 461,37 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

działanie 2.5 7 836 975,07 zł 7 836 975,07 zł 5 877 731,30 zł 1 959 243,77 zł 1 959 243,77 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

 Priorytet 3 44 222 381,56 zł 44 222 381,56 zł 33 166 786,17 zł 11 055 595,39 zł 11 055 595,39 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 
działanie 3.1 34 670 707,83 zł 34 670 707,83 zł 26 003 030,87 zł 8 667 676,96 zł 8 667 676,96 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

działanie 3.2 1 640 515,69 zł 1 640 515,69 zł 1 230 386,77 zł 410 128,92 zł 410 128,92 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

działanie 3.3 7 911 158,04 zł 7 911 158,04 zł 5 933 368,53 zł 1 977 789,51 zł 1 977 789,51 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 
PROGRAM 131 528 706,45 zł 131 528 706,45 zł 98 646 529,84 zł 32 882 176,61 zł 32 882 176,61 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 
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Tabela 5. Zestawienie prognozowanych wartości płatności, które zostaną zrealizowane na rzecz beneficjentów, i odpowiadającego im 
współfinansowania krajowego dla Programu (w zł) 

Środki publiczne 

Krajowy wkład publiczny Ogółem 
Ogółem 

Wkład wspólnotowy 
ERDF 

Ogółem BudŜet państwa Inne 

Inne 
Środki z 
poŜyczek 

EBI 

Udział 
współfinansowania 

wspólnotowego 
( w %) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

OGÓŁEM 7 233 385,48 zł 7 233 385,48 zł 5 425 039,11 zł 1 808 346,37 zł 1 808 346,37 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 
Priorytet 1 886 367,24 zł 886 367,24 zł 664 775,43 zł 221 591,81 zł 221 591,81 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 
Kwartał I 2009 886 367,24 zł 886 367,24 zł 664 775,43 zł 221 591,81 zł 221 591,81 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

Kwartał II 2009 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

Priorytet 2 4 489 193,79 zł 4 489 193,79 zł 3 366 895,34 zł 1 122 298,45 zł 1 122 298,45 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 
Kwartał I 2009 4 489 193,79 zł 4 489 193,79 zł 3 366 895,34 zł 1 122 298,45 zł 1 122 298,45 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

Kwartał II 2009 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

Priorytet 3 1 857 824,45 zł 1 857 824,45 zł 1 393 368,34 zł 464 456,11 zł 464 456,11 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 
Kwartał I 2009 1 857 824,45 zł 1 857 824,45 zł 1 393 368,34 zł 464 456,11 zł 464 456,11 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 75% 

Kwartał II 2009 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0% 
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Tabela 6. Stan zatrudnienia w instytucjach zaangaŜowanych w zarządzanie i wdraŜanie Programu 

Liczba przyznanych etatów 
Faktyczny stan zatrudnienia w obecnym 

okresie sprawozdawczym 
Rotacja kadr 

Rodzaj 
instytucji 

Nazwa instytucji Wszystkie 
przyznane 

etaty 

w tym przyznane 
etaty w ramach 

pomocy 
technicznej 

Wszystkie 
obsadzone 

etaty 

w tym finansowane z pomocy 
technicznej 

Zapotrzebowanie na 
dodatkowe etaty, 

niezbędne dla właściwego 
wdraŜania Programu 
(róŜnica pomiędzy 
optymalną liczbą 

pracowników a kolumną 3) 

Liczba etatów, które 
zostały zwolnione w 

okresie 
sprawozdawczym 

Liczba etatów, 
które zostały 
obsadzone w 

okresie 
sprawozdawczym 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Instytucja 
Zarządzająca 

Departament 
Programów 

Pomocowych i 
Pomocy 

Technicznej, MRR 

18 18 15 15 0 0 3 
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XIII. OŚWIADCZENIE INSTYTUCJI ZARZĄDZAJĄCEJ  

Imię i nazwisko osoby wypełniającej 
sprawozdanie 

Marta Nowak 

Adres ul. Wspólna 2/4, 00-926 Warszawa 

Numer telefonu kontaktowego i faksu 022 461 31 13, 022 461 33 21 

Adres poczty elektronicznej Marta.Nowak@mrr.gov.pl 

 

Oświadczam, iŜ informacje zawarte w niniejszym sprawozdaniu są zgodne z prawdą.  

Data: 

Pieczęć i podpis:   

WYPEŁNIA INSTYTUCJA OTRZYMUJĄCA SPRAWOZDANIE 
 

Data wpłynięcia sprawozdania:            
 

 
 
 

Numer referencyjny sprawozdania:   

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sprawozdanie sprawdzone przez: 

Imię i nazwisko: 

Podpis: 

Data: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


